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„V poslední době jsem byl 
v základu proti Lipsku i následně 
se Stuttgartem. Teď jsem dvakrát 
střídal. Jsem zdravý a šťastný, 
že se daří klubu, “ spokojeně 
říká záložník Augsburgu.

 JAN MORÁVEK

Zdeněk 
Klucký

ve Wembley
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Vážení čtenáři!

Nedělní duel na Letné mezi Spartou a Viktorií 

nebyl jen prestižním a veledůležitým pro oba čes-

ké velkokluby. I když ten plzeňský je velkoklubem 

spíš výsledkovým než ekonomickým, kde se ne-

může srovnávat se sparťanskými či slávistickými 

stamiliony. Byla to i bitva dvou slovenských re-

prezentačních brankářů, kteří se přetahují o post 

jedničky ve výběru Jána Kozáka. Závěr kvalifikace 

chytal gólman Pražanů, na lavičku i díky předcho-

zímu zranění zamířil borec Plzně. I přes porážku 

klubu Martina Dúbravky a vítězství „Viktorky“ Ma-

túše Kozáčika vyzněl jejich reprezentační souboj 

plichtou. Oba podali výborný výkon a stejně si vedl 

i Tomáš Dúbravka při původním rozhovoru pro 

tento Gól. Skvěle si vede také Jablonec pod vede-

ním trenéra Zdeňka Kluckého. Dlouholetý asis-

tent dostal na severu Čech konečně důvěru coby 

hlavní kouč a neustále ambice jen vyhlašující, ale 

nenaplňující klub vede do popředí české klubové 

scény v nynějších mnohem skromnějších podmín-

kách, než měli jeho mediálně známější předchůd-

ci. A pro Gól se rozhovořil, kudy zamířil na stávající 

čtvrtou pohárovou příčku. Pět let už kope v Aug-

sburgu dřívější velký talent české kopané Jan 

Morávek. Toho četná zranění výrazně přibrzdila 

v rozletu, ovšem bundesligový celek si jej natolik 

váží, že s tvořivým záložníkem prodloužil smlouvu 

až do roku 2020. Více se už o jeho nynější pohodě 

dozvíte v rubrice Můj týden.

Tak krásné fotbalové počtení na www.gol.cz!

Petr Trejbal, šéfredaktor

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.alexandria.cz/
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STALO SE... STALO SE...

PATŘÍM K OBDIVOVATELŮM NAGELSMANNA
„V sobotu jsme uhráli bod na půdě Hoffenheimu, který jednoznačně bereme. Hof-

fenheim má výborné mužstvo. Osobně patřím k jeho obdivovatelům, protože se mi moc 

líbí práce trenéra Nagelsmanna. Jsou flexibilní v herních systémech. Mladí, talentova-

ní kluci přestupují do Hoffenheimu za velké částky, protože je láká spolupráce s panem 

Nagelsmannem. Ale abych se vrátil k zápasu: bod je pro nás úplně skvělý. Podíval jsem se 

na hřiště alespoň na deset minut. Byla to poměrně turbulentní část. Inkasovali jsme druhý 

gól, v samém závěru jsme vyrovnali.

NACHOMÝTL JSEM SE U VYROVNÁNÍ
U vyrovnání jsem se nachomýtl. Po standardce se odrazil míč za velké vápno, spoluhráč 

to měl na volej, mohl střílet z dvaceti metrů. Ale postřehl jsem, jak se na mě dívá. Stál jsem 

v šestnáctce, tušil jsem, že mi přihraje. Já se s míčem potom otočil a prostrčil ho na na-

šeho stopera, který následně centroval před bránu. Domácí si balon srazili do sítě. Krátce 

po mém příchodu na trávník mi ale nebylo nejlépe, Hoffenheim dal gól na 2:1. Je to taková 

klasická fráze, že bych měl říct, že jsem ještě věřil, že srovnáme. Upřímně, věděl jsem, jak 

kvalitní soupeř proti nám stojí a že do konce je jen pět minut...

 V PROBÍHAJÍCÍ SEZONĚ NASTOUPIL TECHNICKÝ ZÁLOŽNÍK DO ČTYŘ BUNDESLIGOVÝCH UTKÁNÍ. 

Fotbalový týden Jana Morávka

„Augsburg 
mi přirostl k srdci!“

Raduje se, že se opět objevuje na hřišti. Zá-
roveň jej těší, že Augsburg prožívá nejlepší 
start do německé ligy v historii klubu. Zálož-
ník JAN MORÁVEK v sobotu bavorskému klu-
bu pomohl k cennému bodu na půdě ambi- 
ciózního Hoffenheimu (2:2).

 V AUGSBURGU JE JAN MORÁVEK OD ROKU 2012 A KONTRAKT PRODLOUŽIL AŽ DO ROKU 2020. 

  Baroš zůstal osamocený
Druhý nejlepší střelec reprezentační histo-
rie Milan Baroš podal v páteční předehrávce 
ve vršovickém „Ďolíčku“ velmi dobrý výkon 
a na jeho aktivitě vůbec nebylo znát, že za dva 
týdny oslaví šestatřicáté narozeniny. Byl 
také střelcem jediného gólu Baníku, když 
ve 20. minutě poslal hlavou hosty do vedení. 
„Klokani“ však dokázali nepříznivý výsledek 
dvěma brankami otočit. Ostravský kapi-
tán si vstřelenou brankou alespoň polepšil 
v průběžném pořadí Klubu ligových kanonýrů 
týdeníku GÓL, v němž si v pátek večer připsal 
129 trefu, kterou se odpoutal od Josefa Lud-
la s Liborem Doškem. Stejný počet gólů jako 
nyní „Bary“ nastřílel ještě obávaný kanonýr 

z federální ligy Pavol Diňa. 

  Mareš zarovnal desítku
Český útočník Jakub Mareš dvěma góly, které 
vstřelil hlavou za nepříznivého stavu 1:2, zajistil 
bratislavskému Slovanu domácí výhru 3:2 nad 
předposledním Prešovem. „Belasí“ se tak udr-
želi na druhé příčce tabulky slovenské Fortuna 
ligy. Třicetiletý forvard, který má doma stříbro 
z mistrovství světa hráčů do 20 let v Kanadě 
2007, dvěma sobotními trefami zarovnal svůj 
střelecký účet v nové ligové sezoně už na deset 
gólů. Přibližuje se tak loňské bilanci v Ružom-
beroku, za který zaznamenal čtrnáct branek, 
a odkud po vypršení smlouvy v létě odešel 
do nejpopulárnějšího slovenského klubu. 

  Polepšili si o tucet
Čeští fotbalisté po dvou říjnových výhrách po-
skočili v žebříčku FIFA o dvanáct příček na 46. 
pozici. Vylepšili tak své umístění, které bylo 
v září jejich nejhorším od roku 1993. Žebříčku 
nadále vládnou Němci, kteří minulý měsíc 
v čele vystřídali Brazílii. Posun o dvanáct míst 
je pro Česko nejvýraznějším skokem v žebříč-
ku od listopadu 2011, kdy si polepšilo o 14 
příček. Čeští reprezentanti po dvou zářijových 
porážkách a smutné jistotě, že na mistrovství 
světa 2018 v Rusku nepostoupí, spadli na 58. 
příčku, ale výhry 2:1 v Ázerbájdžánu a 5:0 
doma nad San Marinem opět dostaly svě-
řence trenéra Karla Jarolíma do páté desítky 
a na 27. místo mezi evropskými celky.

  Bleskový Vydra
Reprezentační útočník Matěj Vydra vstřelil 
už po 25 vteřinách gól a přispěl k vítězství 
Derby v 12. kole anglické Championship 2:0 
nad Nottinghamem Forest. Pětadvacetiletý 
český forvard je s pěti brankami nejlepším 
střelcem Derby v této sezoně a vyrovnal už 
svoji gólovou bilanci z minulého ročníku této 
druhé nejvyšší soutěže. Skóre otevřel v úvod-
ní minutě střelou zpoza šestnáctky a pro jeho 
tým to byla jediná rána na branku hostů v prv-
ním poločase. Pět minut po přestávce domácí 
pojistili výhru a znovu v tom měl prsty Vydra, 
který tentokrát asistoval Nugentovi. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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KALENDÁRIUM

 JAROSLAV DROBNÝ 

UKÁZALI JSME, ŽE SE S NÁMI MUSÍ POČÍTAT
Po osmi kolech jsme na osmém místě, máme dvanáct bodů. Jednoznačně jsme spo-

kojení. Přitom všechny předsezonní prognózy byly takové, že Augsburg je aspirant číslo 

jedna na sestup. Myslím, že jsme těmto rádoby expertům zavřeli pusu. Mám pocit, že jsme 

jim ukázali, že se s námi musí počítat. Samozřejmě, člověk sleduje, že je soutěž strašně 

vyrovnaná. Přestože zažíváme nejlepší vstup do bundesligy v historii klubu, musíme být 

obezřetní. Odstup od spodku tabulky není až takový. Letos je liga vyrovnaná ještě víc než 

jindy. Napomáhá tomu postup dvou finančně silných týmů, Stuttgartu a Hannoveru.

BAYERN MÁ ZASE Z FOTBALU RADOST
Hlavním tématem v Německu v posledních dnech byl návrat trenéra Heynckese 

do Bayernu. Z jeho hráčů nebylo vidět, že mají z fotbalu radost. Přišlo mi, že chemie mezi 

předchozím trenérem Ancelottim a týmem neštimovala. Hráči teď vědí, co od Heynckese 

čekat, Heynckes zase ví, co čekat od kluků. Výsledek s Freiburgem (5:0) naznačuje, že 

radost z fotbalu zase měli. (směje se) Nás to v Mnichově čeká za měsíc. V Allianz Aréně 

je to vždycky hezký zápas, ve skvělé atmosféře. Tu jsem si užil i v neděli v naší aréně. Byl 

jsem se byl podívat na naše béčko, hrálo s Mnichovem 1860. Jde o čtvrtou ligu, přišlo 

přes dvacet tisíc diváků.“ 

S PAVLEM KADEŘÁBKEM JSME CHVILKU POKECALI
Prohodil jsem pár slov také s Pavlem Kadeřábkem. Nakonec jsme se ale ani nestihli 

rozloučit. On šel se spoluhráči poděkovat fanouškům, my zase svému kotli. Ale je fajn, 

že jsme aspoň chvilku pokecali. Pavel také nehrál od první minuty, šel do hry v průbě-

hu zápasu. V týdnu totiž Hoffenheim čeká utkání ve skupině Evropské ligy, myslím, že 

důvod k rotaci základní sestavy má větší než my. Na začátku sezony jsem chodil pouze 

na tribunu, je nás v kádru třiatřicet, konkurence je obrovská. Byl jsem však v kontaktu 

s trenérem, vždycky mi to vysvětlil.

 
JSEM ZDRAVÝ A ŠŤASTNÝ, ŽE SE DAŘÍ

V poslední době jsem byl v základu proti Lipsku i následně se Stuttgartem. Teď jsem 

dvakrát střídal. Beru to tak, že jsem zdravý a šťastný, že se daří klubu. V zimě jsem 

s Augsburgem prodloužil smlouvu do roku 2020, jsme tu přes pět let. S manželkou jsme 

se zrovna nedávno bavili, že jsme nadšeni, v jak hezkém městě jsme. Bavorsko je krásné, 

člověk má přírodu za rohem. Alpy jsou kousek, když chceme zažít atmosféru velkého 

města, jedeme do Mnichova. Domů do Prahy to máme tři a půl hodiny. Všechno je na-

prosto optimální. Jsem šťastný, že mám možnost nastupovat v bundeslize, a být v klubu, 

který mi přirostl tolik k srdci.

JAN MORÁVEK * Narozen: 1. listopadu 1989 * Výška: 179 cm * Váha: 71 kg * Stav: ženatý, 
manželka Tereza * Fotbalový post: záložník
Hráčská kariéra: Bohemians 1905 (1995-2008), Schalke 04 (Německo, 2008-2010), 1. FC 
Kaiserslautern (Německo, 2010-2011), Schalke 04 (Německo, 2011), FC Augsburg (Ně-
mecko, 2012-?) * Reprezentace: 3 zápasy, žádný gól 
Největší úspěchy: třetí místo na EURO hráčů do 21 let (Dánsko, 2011), třetí místo na EURO 
hráčů do 19 let (Česko, 2008), postup do osmifinále MS hráčů do 20 let (Egypt, 2009)

 JAN MORÁVEK VELMI DOBŘE ZNÁ POCITY, KDY PO ZRANĚNÍ 
 JEN TRÉNUJE A ČEKÁ NA NÁVRAT DO ZÁPASOVÉHO ZATÍŽENÍ. 

STALO SE...

 TALENT K POHLEDÁNÍ. JAN MORÁVEK DEBUTOVAL V NÁRODNÍM TÝMU PROTI SKOTSKU 
 JIŽ VE DVACETI LETECH. ČASTÁ ZRANĚNÍ JEHO ROZLET VÝRAZNĚ PŘIBRZDILA. 

  Slovákům zůstal 
Černý Petr
Osm z devíti týmů, které skončili ve svých kvali-
fikačních skupinách na druhém místě, dostane 
možnost bojovat o postup na mistrovství světa 
2018 v Rusku v listopadové baráži. Černý Petr 
zůstal fotbalistům Slovenska, kteří v redukované 
tabulce získali nejméně bodů a skončili na posled-
ní příčce. Slovenské naděje se upínaly k závěreč-
ným vzájemným zápasům aspirantů na barážovou 
účast, v nichž potřebovali, aby aspoň jeden z duelů 
skončil remízou. Jenže Chorvatsko vyhrálo v Kyje-
vě 2:0 nad domácí Ukrajinou a v ostrovním derby 
v Cardiffu zvítězilo Irsko 1:0 nad Walesem… 

  Robben se rozloučil
s „oranjes“
Hvězdný nizozemský záložník Arjen Robben po bez-
prostředně po neúspěšné kvalifikaci mistrovství 
světa 2018 ukončil svoji dlouhou reprezentační 
kariéru. Třiatřicetiletý fotbalista Bayernu Mnichov 
ve svém posledním zápase za národní tým rozhodl 
dvěma góly o výhře 2:0 nad Švédskem, což však do-
mácím na postup do listopadové baráže nestačilo. 
V reprezentaci „oranjes“ debutoval v dubnu 2003 
jako devatenáctiletý, celkem odehrál 96 utkání 
a vstřelil 37 branek. To ho společně s útočníkem 
Dennisem Bergkampem řadí na čtvrté místo v his-
torické tabulce střelců. Startoval s Nizozemskem 
na šesti velkých turnajích, na MS 2010 v Jihoaf-
rické republice pomohl k druhému místu a o čtyři 
roky později v Brazílii k bronzu. Od srpna 2015 vedl 
národní mužstvo jako kapitán. inzerce

ŘÍJEN
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

17. ŘÍJNA

1971 Jiří Lerch 1995-1997 3/0

18. ŘÍJNA

1973 Petr Vlček 1997-2000 18/0

1979 Jaroslav Drobný 2009-? 7/0

19. ŘÍJNA

1945 Peter Mutkovič 1970 2/0

21. ŘÍJNA

1922 Vojtech Zachar 1946-1947 4/4

22. ŘÍJNA

1932 Tadeáš Kraus 1953-1959 23/6

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.sportovnizurnal.cz/
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Klid zbraní 
po přestřelce

Minulé úterý po jednání Výkonného výboru FAČR a pře-
devším po následné tiskové konferenci, na které podro-
bil místopředseda Roman Berbr reprezentačního kou-
če velmi tvrdé kritice nejen za nezvládnutou kvalifikaci 
o postup na MS 2018, to vypadalo, že se cesty Karla Jaro-
líma a českého národního týmu nejspíš rozejdou, i když 
dočasně ještě zůstanou do konce července příštího roku 
pohromadě. Také trenérova odmítavá reakce o pár hodin 
později tomuto rozchodu nasvědčovala.

 VÁCLAV TICHÝ  PRAHA 

O šest dnů později je všechno jinak. Předchozí ostrá přestřelka 

se změnila v klid zbraní mezi oběma stranami, neboť budou na-

dále spolupracovat podle litery smlouvy, kterou loni v létě uzavřel 

bývalý šéf českého fotbalu Miroslav Pelta až do konce kvalifikač-

ního cyklu na EURO 2020. S čerstvým dodatkem, že sportovní 

cíle stanoví trenéru Jarolímovi až nové vedení FAČR, které vzejde 

z prosincové mimořádné Valné hromady. Proč najednou tako-

vý názorový veletoč o 180 stupňů? Než nad ním začnete kroutit 

hlavou nebo třeba lámat hůl nad celým českým fotbalem, tak je 

třeba připomenout repliku svazového místopředsedy ze zmíněné 

tiskovky, že se vedení FAČR hodlá s koučem v nejbližší době setkat 

a otevřeně s ním probrat právě toto ožehavé téma. 

To ale nic nemění na tom, že při vyladěnější vzájemné komuni-

kaci, do které patří i větší sebereflexe vedení reprezentace včetně 

trenéra při hodnocení neúspěšné kvalifikace a pojmenování hlav-

ních příčin, nemusela vzniknout tato situace, nápadně připomína-

jící pověstnou bouři ve sklenici vody… 

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

Katalánský velkoklub FC Barcelo-
na od sezony 2017/2018 očekává další 
zvýšení už tak rekordních příjmů. Ve-
dení „Barcy“ oznámilo, že pro aktuál-
ní fiskální rok počítá se ziskem ve výši 
897 milionů eur (23 miliard korun). 

„Barca“ se blíží 

k miliardě

Čistý zisk po odečtení daní a dalších 
výdajů by měl být 21 milionů eur (543 mi-
lionů korun). Očekávaná částka výrazně 
převyšuje 708 milionů eur, které Barcelona 
vydělala za uplynulou sezonu 2016/2017. 
Jejím cílem je dosáhnout v roce 2021 ma-
gické hranice jedné miliardy eur.  

 MÍSTOPŘEDSEDA FAČR ROMAN BERBR SE S KARLEM JAROLÍMEM DOHODLI NA DALŠÍ SPOLUPRÁCI… 

 … TAKŽE PŮSOBENÍ KOUČE NA LAVIČCE NÁRODNÍHO TÝMU V UTKÁNÍ SE SAN MARINEM NEBYLO JEHO POSLEDNÍ V REPREZENTACI. 

AKTUÁLNĚ

 LIONEL MESSI 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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V podzimní lize padly dva historické rekordy. Pražská Slavia 

neokusila hořkost ligové porážky ve 36 zápasech, plzeňská 

Viktorka vyhrála ve všech deseti dosavadních kolech. 

KRESBA TÝDNE

http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://pumastore.cz/
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/


V úvodu sezony mu italský kouč Andrea Stramaccioni přisoudil roli spar-
ťanské brankářské „jedničky“, se kterou se však MARTIN DÚBRAVKA ne-
popasoval bez chyb, a tak si za čas vyměnil role s Tomášem Koubkem. 
Po jeho odchodu do francouzského Rennes dostal slovenský reprezentač-
ní gólman druhou šanci, kterou už vrchovatě využil. Je jednou z mála sta-
bilních opor ambiciózního letenského týmu, který však stále marně čeká 
na trvalé výsledkové probuzení, aby začal konečně smazávat propastnou 
podzimní ztrátu především na největší rivaly Plzeň a Slavii. I když si to 
s nimi ve dvoutřetinovém zbytku této sezony už zřejmě nerozdá o mistrov-
ský titul a vysněný přímý postup do Ligy mistrů… 

Martin Dúbravka: 

„Ve Wembley 
jsem se dostal 

zpátky 
do pohody!“

Martin Dúbravka: 

„Ve Wembley 
jsem se dostal 

zpátky 
do pohody!“
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 VÁCLAV TICHÝ  PRAHA 

	 Jak se vám po zápase s Plzní usínalo?

„Vím, že hned po utkání neusnu. Tak jsem si zvykl, že se na zá-

znam zápasu ještě jednou podívám. Skončil asi v půl druhé v noci, 

ale usnul jsem až v půl čtvrté. Myslím si, že jsme podali jeden 

z nejlepších podzimních výkonů, měli jsme i velké šance, ale bo-

hužel jsme ani jednu neproměnili.“

	 Na rozhodující hlavičku Daniela Koláře jste sotva mohl 

dosáhnout…

„Zůstal v šestnáctce neobsazený a mohl centr nasměrovat hla-

vou k vzdálenější tyči. Snažil jsem se na balon dosáhnout, ale trefil 

to opravdu výborně a přesně.“

	 Který další moment byl pro vás nejsložitější? Dorážka 

zblízka těsně před přestávkou?

„Přesně tak. Nedokázali jsme včas eliminovat rychlý protiútok 

Plzně, střílený centr z levé strany letěl na malé vápno, kde bylo 

několik našich i hostujících hráčů. A Petržela to hned z první na-

pálil na branku. Chtěl jsem jeho ránu nějak vykrýt, což se mi po-

dařilo. Kdybychom dostali druhý gól a ještě k tomu do šatny, bylo 

by to ve druhém poločase ještě mnohem těžší než za stavu 0:1. 

I tohle bylo velmi náročné a nakonec se nám s tím nepříznivým 

výsledkem nepovedlo nic udělat…“

	 Bezprostředně po tomto reflexivním zákroku jste vypa-

dal otřesený!

„Dorážka mě trefila přesně do choulostivých partií, což je velmi 

bolestivé. Naštěstí brzy po tom odpískal rozhodčí konec první půle, 

takže jsem se mohl během přestávky dát v kabině do pořádku.“

	 V závěru jste zahrával centry do ohně, šel jste dokonce 

i na hlavičku!

„Vyplynulo to ze závěrečného tlaku, měl jsem i pokyn z lavičky, 

abych tam šel. Chtěl jsem tam svoji přítomností udělat přečíslení 

a vnést i nějaký zmatek, ale balon se ke mně nedostal ani neodrazil.“

	 Co jste si po utkání říkali s brankářským kolegou a kra-

janem Matúšem Kozáčikem, který pochopitelně opouštěl leten-

ský trávník s diametrálně odlišnými pocity…

 V NEDĚLI SE NA LETNÉ PŘEDSTAVILI DVA SLOVENŠTÍ REPREZENTAČNÍ BRANKÁŘI 
 A KAMARÁDI: DOMÁCÍ MARTIN DÚBRAVKA A PLZEŇSKÝ MATÚŠ KOZÁČIK.  PO DUELU SE SPARTOU NEBYLO MARTINOVI DO ZPĚVU. UTĚŠUJE JEJ SPARŤANSKÝ SPOLUHRÁČ DAVID HOVORKA. 

„Musíme se Spartou 
konečně rozjet 

vítěznou sérii…“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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	 Minulé pondělí se v kvalifikačním finiši v jiných skupi-

nách rozhodovalo o tom, jestli Slovensko z druhého místa v té 

své postoupí do listopadové baráže o mistrovství světa 2018 

v Rusku. Sledoval jste v televizi zápasy Ukrajina - Chorvatsko 

a Wales - Skotsko?

„Jen průběžně na internetu. Bohužel ani jedno utkání neskon-

čilo nerozhodně, což byl výsledek, který by nás posunul do bará-

že… Je to ohromná smůla a škoda, protože v současné slovenské 

reprezentaci je velmi silná hráčská generace, která drží i jako 

parta pevně při sobě. Věřím proto, že bychom o účast na mis-

trovství světa úspěšně zabojovali. Měli jsme velmi těžkou skupi-

nu, ze které byl už úspěch se dostat na druhé místo. Bod, který 

nám k baráži v redukované tabulce scházel, jsme měli několikrát 

na dosah ruky. Ve Slovinsku, doma s Angličany jsme inkasova-

li jediný gól ve čtvrté minutě nastavení, také v nedávné odvetě 

ve Wembley jsme mohli uhrát remízu. Ve Skotsku jsme prohráli 

vlastní brankou minutu před koncem, když jsme přes hodinu hráli 

v deseti… Proto jsme všichni ohromně zklamaní, že jsme nedosta-

li postupovou šanci v baráži.“

	 Po obou těžkých podzimních duelech na „Ostrovech“ 

na vás ze všech stran pršela chvála a to nejen ze slovenských 

médií…

„Na zářijový sraz nároďáku jsem nepřijel zrovna v nejlepším 

psychickém rozpoložení, protože jsem ve Spartě nechytal. Potě-

ROZHOVORROZHOVOR

 MAXIMÁLNĚ SOUSTŘEDĚNÝ MARTIN DÚBRAVKA V UTKÁNÍ S PLZNÍ. 

„Máme spolu, myslím, velmi dobrý vztah bez ohledu na to, kdo 

je v reprezentaci jedničkou. Kryl jsem mu v ní delší dobu záda jako 

dvojka, teď se role i kvůli jeho zranění obrátily. Matúš několika vý-

bornými zákroky Plzeň podržel a pomohl jí k nejtěsnějšímu vítězství.  

Po utkání jsme spolu prohodili pár slov už jako reprezentační kolego-

vé a přátelé, i když jsme v utkání stáli každý na opačné straně.“

	 Do konce podzimu čekají Spartu těžké zápasy venku - 

nyní v Jablonci, potom ve Zlíně a v Olomouci…

„Musíme nedělní porážku s Plzní, i když bychom si, myslím, 

podle průběhu zápasu a počtu šancí zasloužili minimálně remí-

zu, hodit za hlavu. Už s tím nic neuděláme… Potřebujeme navázat 

na dobré pasáže z tohoto utkání i v těch dalších, které máme ještě 

před sebou, a konečně rozjet vítěznou sérii, která by nás bodově 

vynesla v ligové tabulce tam, kam Sparta patří. A začít stahovat 

ztrátu na Plzeň se Slavií. Ale to už si říkáme delší dobu…“

	 Které ztracené body nejvíc mrzí a chybějí?

„Mrzí všechny stejně. Měli jsme vyhrát obě malá pražská derby 

doma s Bohemkou i v minulém kole na Julisce s Duklou. S „Klo-

kany“ jsem se pod jejich vyrovnání těsně před koncem podepsal já 

nejistým zákrokem, na Dukle jsme měli proměnit některou z vy-

ložených šancí, pak by se zápas vyvíjel úplně jinak. V Liberci jsme 

remizovali, když Slovan dohrával v devíti hráčích, a o prohraném 

utkání v Brně s poslední Zbrojovkou ani nemluvě, to byl hrozný tý-

mový propadák.“   

 JE PO BOJI. MARTIN DÚBRAVKA SE ZDRAVÍ S BRANKÁŘSKÝM KOLEGOU MATÚŠEM KOZÁČIKEM, 
 KTERÉHO VYSTŘÍDAL NA POSTU JEDNIČKY VE SLOVENSKÉM NÁRODNÍM TÝMU. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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náct mladých, nezkušených domácích hráčů a kvalita šla zákonitě 

dolů, najednou jsme hráli jen o záchranu. Změnila se i moje pozi-

ce, přestal jsem chytat, tak jsem zašel za vedením, že bych chtěl 

před vypršením kontraktu odejít. Nechtěli o okamžitém odchodu 

ani slyšet, za půl roku mě už ale pustili.“ 

	 Nechtěl jste dál zůstat v zahraničí, za které se Česko 

přece jen nedá považovat?

„Měl jsem nějaké nabídky, ale jít do Liberce mi dávalo největší 

smysl, abych svoji stagnující kariéru znovu nastartoval.“

	 Smlouvu s Libercem jste podepsal jen na rok a další pro-

dloužení po vydařené minulé sezoně jste odmítl…

„Taková byla i naše dohoda, že v případě dobré nabídky ze Slo-

vanu odejdu. Každopádně mi ten rok v Liberci velmi pomohl, rád 

na něj vzpomínám, protože jsme si i jako tým v kabině velmi sedli.“ 

	 Co byl hlavní důvod, že jste kývl na nabídku pražské 

Sparty?

„Má ještě vyšší ambice než Liberec, Spartu jsem dlouhodobě 

sledoval, znal jsem i prostředí, do kterého bych šel, protože jsem 

proti ní chytal, když jsem byl ještě v Žilině, v předkole Ligy mistrů. 

Když mě Sparta oslovila, potěšilo mě to, bral jsem to jako další 

krok ve své brankářské kariéře. Při podpisu tříletého kontraktu 

ROZHOVORROZHOVOR

 CESTU DO EVROPSKÉ LIGY ZATARASILA SPARŤANŮM CRVENA ZVEZDA BĚLEHRAD, KTERÁ ZVÍTĚZILA V SRBSKU 2:0 A V PRAŽSKÉ ODVETĚ 1:0. 

šilo mě, že mi trenér Kozák dal důvěru a postavil mě, částečně 

tomu pomohlo, že Matúš Kozáčik, který byl do té doby „jedničkou“, 

měl zdravotní problémy. Získal jsem zpátky zdravé sebevědomí, 

i když jsme s Angličany nakonec ve Wembley prohráli.  Měli jsme 

na tomhle slavném londýnském stadionu i velkou podporu slo-

venských fanoušků. Pohodu jsem si pak přenesl do klubu, kde 

jsem po odchodu Tomáše Koubka do francouzského Rennes do-

stal druhou šanci.“

	 Bylo utkání ve Wembley vaším nejsilnějším zážitkem 

v dosavadní kariéře?

„Je to samozřejmě velký svátek pro každého fotbalistu, když si 

může ve Wembley zahrát. Ale atmosféra, i když v hledišti sedělo 

sedmdesát tisíc diváků, nebyla tak bouřlivá a elektrizující jako při 

kvalifikačním utkání v Trnavě se Slovinskem. To jsem měl z po-

vzbuzování dvaceti tisíc slovenských fanoušků místy úplné mra-

venčení po těle.“   

	 Proč jste se vloni vracel z dánského Esbjergu?

„Angažmá mělo dvě rozdílné části. Půldruhého roku to bylo vý-

borné, hráli jsme Evropskou ligu, budovalo se silné a ambiciózní 

mužstvo, na což jsem byl zvyklý i ze Žiliny. Jenže pak přišlo jede-

 V LÉTĚ 2010 SE MARTIN V DRESU ŽILINY PODÍLEL NA VYŘAZENÍ SPARTY 
 Z KVALIFIKACE LIGY MISTRŮ. TEHDY URČITĚ NETUŠIL, ŽE NA LETNOU JEDNOU PŘESTOUPÍ… 

Martin Dúbravka
Narozen: 15. ledna 1989 * Výška: 191 cm * Váha: 87kg * Stav: svo-
bodný, přítelkyně Lucia * Fotbalový post: brankář
Hráčská kariéra: MŠK Žilina (Slovensko, 2000-2014), Esbjerg fB 
(Dánsko, 2014-2016), Slovan Liberec (2016-2017), Sparta Praha 
(2017-?) * Největší úspěchy: mistrovský titul se Žilinou (2010), po-
stup do základní fáze Ligy mistrů (2010)

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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 SPARŤANÉ V BRANCE S MARTINEM DÚBRAVKOU PADLI V ZÁŘIJOVÉM DERBY V EDENU SE SLAVIÍ 0:2. CESTA VZHŮRU BUDE TRNITÁ… 

jsem věřil, že se do branky dostanu, že pro to udělám v přípravě 

maximum, i když jsem zároveň počítal s velkou konkurencí, která 

je ale ve Spartě na všech postech.“

	 Měl jste informace, že váš brankářský konkurent Tomáš 

Koubek může odejít na zahraniční angažmá?

„Věděl jsem, že už v zimě měl Tomáš nějaké zahraniční nabídky 

a že dostal od vedení klubu příslib, že by mohl v případě adekvát-

ního odstupného v letním přestupním termínu odejít do ciziny.“

	 Od trenéra Stramaccioniho jste dostal důvěru jako leten-

ská „jednička“ mezi tyčemi, ale svezl jste se s nevýraznými vý-

kony celého týmu Sparty. V čem vidíte hlavní příčinu? V nezvyku 

na nové spoluhráče, nebo ve vlastní nervozitě?

„Seběhlo se víc nepříznivých věcí dohromady. Z červnového 

srazu slovenské reprezentace jsem si přivezl zranění pravého 

kotníku, se kterým jsem měl problémy už v posledním ligovém 

zápase v Liberci. V krátké letní dovolené jsem to nestihl úplně 

doléčit, což mě pak limitovalo v úvodních trénincích i na soustře-

dění v Rakousku. Bydlel jsem v tu dobu také pořád jen na hotelu, 

protože jsme nemohli s přítelkyní najít v Praze trvalé bydlení, kte-

ré by nám vyhovovalo. Teď už to máme vyřešené. Hráčský kádr 

na Letné prošel v létě velkou obměnou, přišlo hodně nových hrá-

čů a bylo jasné, že to chce čas, než si to sedne. Jenže v takových 

klubech, jako je Sparta, toho času moc nebývá. Ruku v ruce s tím 

šla i velká očekávání jak od fanoušků, tak od médií, takže jsme 

od začátku byli pod velkým okolním tlakem. V předkole Evropské 

ligy jsme dostali velmi těžkého srbského soupeře a nesplnili jsme 

jeden z cílů hned v úvodu sezony - postoupit do základní skupiny 

této soutěže, jako se to Spartě podařilo v minulých letech. To se 

přeneslo i do české ligy, ve které jsme nechytili podzimní začátek, 

nebyli v ní tak dominantní, jak se předpokládalo. Výsledkově to až 

na pár výjimek trvá dodnes.“

	 V kabině Sparty je jazykový Babylon. Pomáhají vám dva 

roky strávené v Dánsku?

„Jednoznačně! Musel jsem zapracovat na angličtině, abych 

mohl se spoluhráči co nejlépe komunikovat. Nemyslím tím jen 

na hřišti, kde se ty základní slova a pokyny, které nutně potřebuje-

te, brzy naučíte, ale taky v kabině. Snažím se pomáhat s adaptací 

hlavně klukům, kteří přišli v létě do Česka z jazykově úplně odliš-

ných zemí, aby si co nejrychleji tady po všech stránkách zvykli.“ 

„S Matúšem 
Kozáčikem máme 

velmi dobrý vztah!“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

Starjet
Stroj primárně určený k sečení nebo mulčování pravidelně udržovaných travnatých ploch. Ze široké nabídky 
modelů určených od náročného domácího použití až po obecní a komunální plochy si jistě vybere každý. 
Starjet denně používá více než pětset obcí k sečení a údržbě obecních ploch. Starjet je také nejrozšířenějším 
traktorem v ČR v údržbě fotbalových a jiných travnatých hřišť. 

Mezi naše Vážené VIP zákazníky patří nejprestižnější fotbalové kluby jako je AC Sparta Praha, SK Slavia Praha,  
Bohemians 1095, FC Slovan Liberec, FK Baumit Jablonec, FK Mladá Boleslav a další. 

Použitím originálního příslušenství lze Starjet využít po celý rok.

Starjet
 ČESKÉ TRAKTORY PRO ČESKÉ STADIONY

PROČ TRAKTOR SECO?
� český výrobek s tradicí od roku 1888
� nejlevnější náhradní díly na trhu
� spolelivý servis 

Youtube: seco-traktory
Facebook: seco-traktory
www.seco-traktory.cz

http://www.fotbal.cz
http://www.seco-traktory.cz/
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Sparťané se sice ve šlágru kola rvali jako 
o život, předvedli nejlepší výkon podzimu, 
ale přesto s lídrem tabulky Plzní padli 
na Letné 0:1. I proto, že Václav Kadlec 
trefil pouze tyč, dívají se Viktorii na záda 
s mankem patnácti bodů!

Nezvládli bitvu
o naději... 10. KOLO 
Sparťané se sice ve šlágru kola rvali jako 
o život, předvedli nejlepší výkon podzimu, 
ale přesto s lídrem tabulky Plzní padli 
na Letné 0:1. I proto, že Václav Kadlec 
trefil pouze tyč, dívají se Viktorii na záda 
s mankem patnácti bodů!

Nezvládli bitvu
o naději...
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Může být pyšný. Trenér ZDENĚK KLUCKÝ přebí-
ral Jablonec před rokem, kdy se nacházel ve složité 
situaci. Během dvanácti měsíců Severočechy dove-
dl mezi elitu. Tým má tvář, předvádí solidní výkony, 
které nesou výsledky. O víkendu si Jablonec přivezl 
bod z horké olomoucké půdy (0:0).

Zdeněk Klucký: „Cítím, 
že mužstvo šlape!“

 ZDENĚK KLUCKÝ VYVEDL JABLONEC Z KRIZE AŽ NA SOUČASNOU ČTVRTOU PŘÍČKU. 

 Olomouc po návratu do ligy šlape, berete bod z Hané?

„Jsme spokojeni. Není náhoda, že je Olomouc v tabulce vysoko. Panuje tam euforie, mají 

výborně složený tým, drží si výkonnost na vysoké úrovni. Věděli jsme, jak silná doma Sig-

ma je. V první půli byla víc na míči, do vyložené šance jsme ji ale nepustili. Nakonec jsme 

vyloženou příležitost zase měli my. Doležal vypíchl míč, šel sám na brankáře, nepodařilo 

se mu bohužel proměnit.“

 Po přestávce jste se ale spíš bránili.

„I tak jsme měli dvě slibné situace, škoda, že jsme je nedotáhli. V závěru jsme měli štěs-

tí, kdy měli domácí dvě velké šance. Nejdřív nás brankář Hrubý podržel při voleji Plška. 

A pak i v poslední minutě. Zahrávali jsem roh, jenže nám Sigma utekla a šla ve dvou na na-

šeho jediného obránce. Se štěstím jsme bod uhráli.“

 Dokazuje remíza z horské půdy výsledkový i herní vzestup Jablonce?

„Stoprocentně. Na podzim jsme venku neprohráli, celkově jenom jednou, ve druhém 

kole doma s Plzní. To není náhoda. Navíc jsme mohli vyhrát další tři zápasy, které jsme 

vlastní hloupostí zremizovali.“

 JEDINOU PORÁŽKU SI SEVEROČEŠI PŘIPSALI HNED VE 2. KOLE, KDY DOMA PADLI S PLZNÍ 0:1. 

ECHO 10. KOLA

  Plzeňany 
sparťané nezastavili
A v nejsledovanějším duelu kola padli 
na Letné těsně 0:1. Co byl Pražanům plat-
ný zlepšený výkon, když na stále stopro-
centního západočeského lídra tabulky 
ztrácejí po neděli již 15 bodů a musí pře-
hodnotit další předsezónní cíl - zisk titulu.

  Slávisté ukončili sérii
Až v pátém venkovním utkání se „seší-
vaným“ podařilo urvat všechny tři body. 
Díky vítězství 2:0 v Karviné navíc posko-
čili na druhou příčku, protože dosud „stří-
brná“ Olomouc doma jen bezbrankově 
plichtila se čtvrtým Jabloncem.

  Pivarníkovo 
koště zametlo
Pořekadlo, že nové koště dobře mete, se 
naplnilo v Brně. Poslední celek ligy vede 
v probíhající sezoně po Habancovi a Do-
stálkovi již třetí trenér Roman Pivarník. 
Vítězství 2:1 nad trápícím se Slováckem 
srovnalo Brňany s dalšími sedmibodový-
mi celky Jihlavou a Ostravou.

  Naladili se v závěru
Až ve třetí minutě nastaveného času se 
Železníkem proměněnou penaltou podaři-
lo Zlíňanům vítězně otočit mač s Jihlavou, 
v němž hosté neudrželi vedení 1:0 již ze 
13. minuty. Domácí se nyní můžou těšit 
na atraktivní utkání EL s Kodaní.

CELKOVÁ TABULKA
# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Plzeň 10 10 0 0 21:3 30

2. Slavia Praha 10 6 4 0 15:2 22

3. Sigma Olomouc 10 6 3 1 17:7 21

4. Jablonec 10 4 5 1 17:8 17

5. Liberec 10 5 2 3 14:10 17

6. Sparta Praha 10 4 3 3 9:7 15

7. Zlín 10 4 2 4 11:11 14

8. Teplice 10 3 4 3 14:15 13

9. Bohemians 1905 10 3 4 3 7:8 13

10. Dukla Praha 10 3 2 5 10:18 11

11. Slovácko 10 1 5 4 8:9 8

12. Karviná 10 2 2 6 9:15 8

13. Mladá Boleslav 10 2 2 6 9:18 8

14. Ostrava 10 1 4 5 14:22 7

15. Brno 10 2 1 7 8:18 7

16. Jihlava 10 2 1 7 8:20 7

PROGRAM 11. KOLA
19.10. 18:00 Dukla Praha - Slovácko

20.10. 18:00 Jihlava - Bohemians 1905

20.10. 20:15 Ostrava - Sigma Olomouc

21.10. 17:00 Teplice - Karviná

21.10. 18:15 Jablonec - Sparta Praha

22.10. 17:00 Plzeň - Brno

22.10. 17:00 Zlín - Mladá Boleslav

22.10. 18:00 Slavia Praha - Liberec

VÝSLEDKY 10. KOLA
Sparta Praha - Plzeň 0:1

Karviná - Slavia Praha 0:2

Brno - Slovácko 2:1

Liberec - Dukla Praha 3:0

Mladá Boleslav - Teplice 2:2

Sigma Olomouc - Jablonec 0:0

Zlín - Jihlava 2:1

Bohemians 1905 - Ostrava 2:1

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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2928

2828 29

HET LIGAHET LIGA
in

ze
rc

e inzerce
Úterý 17.10.2017

42/2017
Úterý 17.10.2017
42/2017

STATISTIKA 10. KOLA

 JABLONECKÝ KOUČ VÍ, ŽE SPARTA 
 BUDE V PŘÍŠTÍM KOLE TVRDÝ OŘÍŠEK… 

 Má Jablonec na pohárové umístění?

„Odpovím takhle: nemáme příliš široký kádr. Pokud by vy-

padli tři čtyři hráči, bylo by to jinak. Dva se na hřiště ještě mů-

žou dostat, nehráli teď Mihálik a Považanec. Dvanáct, třináct 

hráčů je silných.“

 Pomohl vám výrazně příchod útočníka Stanislava Tecla?

„Určitě, jsme mnohem nebezpečnější směrem dopředu. 

V Olomouci se Standovi sice gól vstřelit nepodařilo, celkově je 

ale hodně produktivní. A jsem přesvědčený, že bude dál. Je gó-

lový, sebevědomý.“

 V sobotu doma přivítáte Spartu. Troufáte si na ni?

„Proč bychom si netroufali? Myslím, že česká liga je vyrovnaná, 

každý může porazit každého. Výsledkově to asi není takové, jak si 

představovali. Ale proti vedoucí Plzni zahrála Sparta velice dobře. 

Uděláme pro úspěch maximum, uvidíme, na co to bude stačit.“ 

 Cítíte uvnitř mužstva pohodu?

„Cítím, že mužstvo šlape. Jak se neprohrává, je dobrá nálada, 

kluci s chutí trénují. Pokud je dobrá parta, což v Jablonci je, k tomu 

se daří, těšíte se na všechno. Na hřiště, do kabiny. Máme z toho 

všichni dobrý pocit.“

 SPOLEČNĚ S OLOMOUCÍ MAJÍ SVĚŘENCI ZDEŇKA KLUCKÉHO DRUHOU NEJLEPŠÍ OFENZÍVU (17 GÓLŮ) V LIZE, HNED ZA VEDOUCÍ PLZNÍ (21 BRANEK). 

ZDENĚK KLUCKÝ * Narozen: 5. listopadu 1960 * Hráčská karié-
ra: LIAZ Jablonec (1970-1984), RH Cheb (1984-1990), Pelikán Děčín 
(1990-1995) * Československá liga: 121 zápasů/ 4 góly
Trenérská kariéra: Jablonec (asistent, 1995-1999), Jablonec (hlavní, 
1999-2000), Teplice (asistent, 2000-2001), Jablonec (asistent, 2003-
2007), Teplice (asistent, 2007-2010), Liberec (asistent, 2011-2014), 
Jihlava (asistent, 2014), Jablonec (asistent, 2014-2016), Jablonec 
(hlavní, 2016-?) * Největší úspěchy: 3. místo v české lize (1996, 1997), 
účast v Poháru vítězů pohárů (1998), vítězství v Poháru ČMFS (1998)

 Neříkáte si v duchu, kde jste nyní mohli být, pokud byste 

tato utkání dotáhli do vítězného konce?

„Mohli jsme snad být i před Slavií. Samozřejmě, mrzí to. Ale už 

se to nevrátí, musíme body nasbírat jindy. Ale když si na to vzpo-

menu... V Teplicích jsme vedli chvíli před závěrem, v Ostravě do-

konce o dva góly třináct minut před koncem. Doma s Duklou jsme 

také vedli o dvě branky, za stavu 2:2 jsme neproměnili v nastavení 

penaltu. Přišli jsme lacino o šest bodů.“

 Jste rok ve funkci hlavního kouče. Máte radost, kam jste 

se posunuli?

„Hrajeme podobný fotbal jako Olomouc. Po zemi, snažíme se 

kombinovat. Mužstvo má sílu, sestava se zkonsolidovala. Před-

vádíme solidní fotbal, dá se na to dívat. Není to žádná nakopávaná. 

Výsledky přicházejí, doma i venku. Dostali jsme se tabulce hodně 

dopředu, máme pod sebou Spartu i Liberec. Každý trenér je spo-

kojený, když se týmu daří.“

 Karviná - Slavia  0:2 (0:1)
Branky: 19. Milan Škoda (Stoch), 57. Van Buren (Milan Škoda). Rozhodčí: Zelinka - J. Paták, Peli-
kán. ŽK: Janečka - Bořil, Rotaň. Diváci: 4586.
Karviná: Le Giang - Čolič, Hošek, Lischka, Eismann - Šisler (79. Lingr), Janečka - Jan Moravec, 
Budínský (62. Ramírez), Kalabiška - T. Wágner (46. Panák). Trenér: J. Weber.
Slavia: P. Kovář - Bořil, Jugas, Deli (82. Frydrych), Sobol - Souček, Rotaň (73. Hromada) - Van Buren, 
Hušbauer, Stoch (77. Danny) - Milan Škoda. Trenér: Šilhavý

 Brno - Slovácko  2:1 (0:0)
Branky: 47. Michal Škoda (odražený míč), 89. T. Pilík (Juhar) - 90.+3 Zajíc (Jan Navrátil). Rozhodčí: 
K. Hrubeš I - Dobrovolný, K. Hájek. ŽK: J. Polák I - Daníček. Diváci: 3806.
Brno: Melichárek - Vraštil, Pavlík, Kijanskas, T. Jablonský - J. Polák I, Kratochvíl (82. Sedlák) - Ju-
har (90. Janošek), Michal Škoda, Lutonský (87. T. Pilík) - Koné. Trenér: R. Pivarník.
Slovácko: Heča - Reinberk (56. Zajíc), Hofmann, Břečka (13. Juroška), Šimko - Šumulikoski - Jan 
Navrátil, Daníček, L. Sadílek (78. Hellebrand), Havlík - Petr. Trenér: Kordula.

 Olomouc - Jablonec  0:0
Rozhodčí: Proske - Kotík, Arnošt. ŽK: Jovovič, Kubista, Hübschman (všichni Jablonec). Diváci: 
4543.
Olomouc: M. Buchta - Sladký, Radakovič, Jemelka, Vepřek - Zahradníček (87. Hála), Houska, Plšek, 
Kalvach, Falta (72. Moulis) - Chorý (72. Texl). Trenér: V. Jílek.
Jablonec: V. Hrubý - Jankovič, M. Kysela, Hübschman, Matěj Hanousek - Masopust (87. Zelený), 
V. Kubista, Trávník, Jovovič - Martin Doležal II (75. Mihálik), Tecl (90.+1 Považanec). Trenér: Klucký.

 Liberec - Dukla  3:0 (1:0)
Branky: 25.  Kerbr (penalta), 48. Graiciar (Kerbr), 76. Kerbr (Potočný). Rozhodčí: Matějček - Myška, 
0. Černý. ŽK: Potočný, Vácha - Preisler, Holenda, Ostojič, Kušnír, Daniel Tetour. Diváci: 3929.
Liberec: O. Kolář - Coufal, Kúdela, Kulhánek, Kerbr - P. Ševčík, Breite, Bosančič (79. Vácha), Hybš 
(84. Voltr) - Graiciar (75. Pulkrab), Potočný. Trenér: Trpišovský.
Dukla: F. Rada - Kušnír, Ostojič, Jiránek, Podaný - Miloševič, Lukáš Holík (56. Koreš), Daniel Tetour 
- Schranz (82. Brandner), Holenda, Preisler (61. Djuranovič). Trenér: Hynek.

 Zlín - Jihlava 
v 

 2:1 (0:1)
Branky: 74. Diop (Kopečný), 90.+3 Železník (penalta) - 13. Ikaunieks (Hanuš). Rozhodčí: Nenadál - 
Hrabovský, Flimmel. ŽK: Jiráček, Džafič - Popovič, J. Krejčí, Rosa. Diváci: 4056.
Zlín: S. Dostál - Kopečný, Bačo, Gajič, Holzer - Ekpai, Hronek (52. Traoré), Jiráček, V. Vukadinovič 
(46. Džafič) - Mehanovič (81. Železník), Diop. Trenér: Páník.
Jihlava: Hanuš - Nový, Tlustý, J. Krejčí, Mišůn - Vaculík - Fulnek, P. Dvořák (70. Rabušic), Urblík 
(88. Rosa), Popovič (83. F. Novotný) - Ikaunieks. Trenér: Kopecký.

 Ml. Boleslav - Teplice  2:2 (1:1)
Branky: 16. Mebrahtu (J. Rada), 48. Matějovský (J. Rada) - 23. Přikryl vlastní, 90. Vondrášek (T. Ku-
čera). Rozhodčí: E. Marek - D. Pospíšil, Horák. ŽK: Přikryl, Matějovský - Jakub Diviš. Diváci: 2477.
Ml. Boleslav: Vejmola - Pauschek, Chaluš, Stronati, Fleišman - Hubínek, J. Rada - Přikryl, Matějov-
ský (75. Takács), Chramosta (80. Fabián) - Mebrahtu (85. Magera). Trenér: Uhrin ml.
Teplice: Jakub Diviš - Vondrášek, Jeřábek, Šušnjar, Krob - Král (78. Červenka), T. Kučera - Fillo, 
Trubač (46. Soungole), Hyčka (82. Vošahlík) - Vaněček. Trenér: Šmejkal.

 Bohemians 1905 - Ostrava  2:1 (1:1)
Branky: 33. Kabajev (Luts), 58. Reiter (odražený míč) - 20. Baroš (De Azevedo). Rozhodčí: Ardelea-
nu - Mokrusch, Pochylý. ŽK: Hůlka - Baroš, J. Pokorný. Diváci: 3872.
Bohemians 1905: Fryšták - M. Dostál, Hůlka, Šmíd, Kocič - Jindřišek - Vaníček (56. Reiter), Hašek 
ml., D. Mašek (66. J. Nečas), Luts - Kabajev (81. Krch). Trenér: Hašek st.
Ostrava: Vašek - Sus, J. Pokorný, Šindelář, Granečný - De Azevedo (81. O. Šašinka), R. Hrubý, Hlinka, 
Stáňa (46. Pazdera) - Baroš, J. Šašinka (61. Poznar). Trenér: R. Kučera.

 Sparta - Plzeň  0:1 (0:1)
Branka: 38. D. Kolář (Hejda). Rozhodčí: Příhoda - Moláček, Kříž. ŽK: V. Kadlec - Krmenčík, Hejda, 
Havel, Hrošovský, M. Zeman. Diváci: 17.134.
Sparta: Dúbravka - Zahustel, Štetina, Hovorka, Michal Kadlec - Mavuba, Mareček (74. Sáček) - Bia-
biany (62. Rosický), Lafata, Josef Šural (54. Ben Chaim) - V. Kadlec. Trenér: Stramaccioni.
Plzeň: Kozáčik - Řezník, Hejda, T. Hájek, Havel - Hořava, Hrošovský - M. Petržela (64. M. Zeman), 
D. Kolář (81. Bakoš), J. Kopic (70. Pilař) - Krmenčík. Trenér: Vrba.   
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JOSEF PEŠICE

ZAUJALO MĚ „Protože jsem měl zdravotní problémy, nešel jsem tentokrát na žádné ligové utkání. 
Slíbil jsem ale Víťovi Lavičkovi, že se podívám na ta televizní. V pátek večer v „Ďolíčku“ 
bylo znát, jak oba týmy moc potřebují získat body, proto převažovala bojovnost nad kvali-
tou hry. V tomto směru byla Bohemka přece jen o něco lepší než Baník, pro který je stále 
klíčovým hráčem Milan Baroš. Musejí mu však sekundovat na hřišti ostatní, což zřejmě 
bohužel nefunguje, takže se tým dál propadá tabulkou.

V nedělním šlágru na Letné bylo vidět, jak moc chce Sparta uspět proti první Plzni, její 
hráči maximálně bojovali a běhali, až jsem si říkal, proč to podobně nešlo i proti jiným, kva-
litativně slabším soupeřům, se kterými sparťané nakonec body ztratili… Zlepšení jsem vi-
děl pouze na dvou domácích fotbalistech - Vencovi Kadlecovi a Tomáši Rosickém, kteří byli 
u většiny nebezpečných akcí. „Rosa“ stále umí dát průnikové přihrávky i do tak konsolido-
vané defenzívy, jakou má Plzeň, dovede číst, kam si jeho spoluhráči naběhnou a tam jim také 
míč poslat. Jenže k obratu nepříznivého výsledku to nakonec nevedlo, protože Sparta jako 
tým prostě pořád nešlape. V tom je největší rozdíl oproti Plzni, která pod trenérem Pavlem 
Vrbou dokazuje, že ví, co má hrát, jsou tam i vzájemné vazby z minulosti s některými už té-
měř odepisovanými staršími hráči. Proto má Viktoria po třetině ligy takový náskok.“ 

 SLÁVISTÉ SE VYHOUPLI VÝHROU V KARVINÉ NA DRUHOU 
 PŘÍČKU. POTVRDÍ JI V PŘÍŠTÍM KOLE V UTKÁNÍ S LIBERCEM? 

http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.jutagrass.cz/
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Desáté kolo, které se hrálo 
po reprezentační přestávce a uza-
vřelo úvodní třetinu letošního 
ligového ročníku, nepřineslo velké 
gólové hody, třebaže venku pano-
valo opožděné babí léto. Ani jedna 
branka nepadla ve vzájemném 
duelu dvou střelecky produktiv-
ních týmů Olomouce s Jabloncem, 
vedoucí Plzni stačila jedna trefa, 
aby nejtěsnějším rozdílem zvítězila 
na Letné. Domácí Sparta opakovaně 
v této sezoně doplatila na chabou 
koncovku a aktuálně dokonce 
spadla pod průměr jednoho gólu…

1. Plzeň 21 2,100
2.-3. Olomouc 17 1,700
2.-3. Jablonec 17 1,700
4. Slavia 15 1,500
5.-7. Liberec 14 1,400
5.-7. Teplice 14 1,400
5.-7. Ostrava 14 1,400
8. Zlín 11 1,100
9. Dukla 10 1,000
10.-12. Sparta 9 0,900
10.-12. Karviná 9 0,900
10.-12. Ml. Boleslav 9 0,900
13.-15. Slovácko 8 0,800
13.-15. Brno 8 0,800
13.-15. Jihlava 8 0,800
16. Bohemians 1905 7 0,700

 SPARŤANÉ SE Z GÓLŮ RADOVALI ZATÍM JEN DEVĚTKRÁT. 

GÓLOVÁ JÍZDA

Sparta spadla
pod jedničku…

VYCHYTANÉ NULY

7
Jan Laštůvka (Slavia)

5 - Miloš Buchta (Olomouc) * 4 - Tomáš Fryšták (Bohemians 1905), Vlastimil Hrubý (Jablonec), 
Ondřej Kolář (Liberec), Matúš Kozáčik (Plzeň), Filip Rada (Dukla) * 3 - Martin Dúbravka (Spar-
ta), Milan Heča (Slovácko), Aleš Hruška (Plzeň) * 2 - Martin Berkovec (Karviná), Stanislav Dostál 
(Zlín), Tomáš Koubek (Sparta), Dušan Melichárek (Brno), Luděk Vejmola (Ml. Boleslav) 

NEJLEPŠÍ STŘELCI

7
Michael Krmenčík (Plzeň)

6 - Stanislav Tecl (Jablonec) * 4 - Milan Baroš (Ostrava), Jan Holenda (Dukla), Davis Ikaunieks (Jih-
lava), David Lafata (Sparta), Ondřej Mihálik (Jablonec), Jan Rezek (Teplice), David Vaněček (Tepli-
ce), Tomáš Zajíc (Slovácko) * 3 - Lukáš Budínský (Karviná), Mick Van Buren (Slavia), Šimon Falta 
(Olomouc), Martin Fillo (Teplice), Martin Graiciar (Liberec), David Houska (Olomouc), Robert Hrubý 
(Ostrava), Daniel Kolář (Plzeň), Vladimir Jovovič (Jablonec), Mirzad Mehanovič (Jablonec/Zlín), Ja-
kub Plšek (Olomouc), Milan Škoda (Slavia) * 2 - Carlos De Azevedo (Ostrava), Ubong Ekpai (Zlín), 
Jakub Fulnek (Jihlava), Marek Havlík (Slovácko), Hrošovský (Plzeň), Josef Hušbauer (Slavia), Vác-
lav Kadlec (Sparta), Milan Kerbr (Liberec),Golgol Mebrahtu (Ml. Boleslav), Zinedin Mustedanagič 
(Dukla), Tomáš Necid (Slavia), Roman Potočný (Liberec), Michal Škoda (Brno), Jiří Texl (Olomouc)

SOUTĚŽ AKTIVITY GÓLU
(gól - 2 body, asistence - 1,5 bodu)

20
Michael Krmenčík (Plzeň, 7 + 4)

13,5
Stanislav Tecl (Jablonec, 6 + 1)

10,5
Martin Fillo (Teplice, 3 + 3)

9,5 - Jan Holenda (Dukla, 4 + 1) * 9 - David Houska (Olomouc, 3 + 2), Jakub Plšek (Olomouc, 3 + 2) * 
8,5 - Josef Hušbauer (Slavia, 2 + 3), Roman Potočný (Liberec, 2 + 3) * 8 - Milan Baroš (Ostrava, 4 + 
0), Jan Kopic (Plzeň, 1 + 4), David Lafata (Sparta, 4 + 0), Ondřej Mihálik (Jablonec, 4 + 0), Jan Rezek 
(Teplice, 4 + 0), David Vaněček (Teplice, 4 + 0), Tomáš Zajíc (Slovácko, 4 + 0) * 7,5 - Mick Van Buren 
(Slavia, 3 + 1), Šimon Falta (Olomouc, 3 + 1), Davis Ikaunieks (Jihlava, 3 + 1), Vladimir Jovovič 
(Jablonec, 3 + 1), Mirzad Mehanovič (Jablonec/Zlín, 3 + 1), Milan Škoda (Slavia, 3 + 1) * 7 - Carlos 
De Azevedo (Ostrava, 2 + 2) * 6,5 - Milan Petržela (Plzeň, 1 + 3) * 6 - Lukáš Budínský (Karviná, 3 
+ 0), Martin Graiciar (Liberec, 3 + 0), Robert Hrubý (Ostrava, 3 + 0), Daniel Kolář (Plzeň, 3 + 0) * 
5,5 - Patrik Hrošovský (Plzeň, 2 + 1), Václav Kadlec (Sparta, 2 + 1), Milan Kerbr (Liberec, 2 + 1), Jiří 
Texl (Olomouc, 2 + 1) * 5 - Vlastimil Daníček (Slovácko, 1 + 2), Jan Chramosta (Ml. Boleslav, 1 + 2), 
Marek Matějovský (Ml. Boleslav, 1 + 2), Bronislav Stáňa (Ostrava, 1 + 2) * 4,5 - Zdeněk Folprecht 
(Liberec, 0 + 3), Lukáš Masopust (Jablonec, 0 + 3), Ondřej Zahustel (Sparta, 0 + 3), Martin Zeman 
(Plzeň, 0 + 3) * 4 - Ubong Ekpai (Zlín, 2 + 0), Jakub Fulnek (Jihlava, 2 + 0), Marek Havlík (Slovácko, 
2 + 0), Golgol Mebrahtu (Ml. Boleslav, 2 + 0), Zinedin Mustedanagič (Dukla, 2 + 0), Tomáš Necid 
(Slavia, 2 + 0), Michal Škoda (Brno, 2 + 0)
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https://www.fotbal.cz/
http://www.aaaauto.cz/
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Jak viktoriáni odstřihli Spartu

  Sparta - Plzeň   0:1 (0:1)

V ostře sledovaném hitu 10. kola na sebe vzal hlavní roli pl-

zeňský kapitán Daniel Kolář (1), který ve 39. minutě rozjásal své 

spoluhráče jediným gólem zápasu (2). Na letenském trávníku 

byla k vidění velká fotbalová bitva českých klubových fotbalových 

kolosů (3). V ní se rozhodně neztratil sparťanský útočník Václav 

Kadlec (4), po jehož ráně zabránila ve vyrovnání skóre pouze tyč 

Kozáčikovy brány. Jako žolík naskočil do hry skvělý Tomáš Rosic-

ký, kterého Západočeši bránili všemi prostředky, v tomto podání 

Partika Hrošovského i nedovolenými (5). Italský kouč Pražanů 

se durdil nad výkonem sudích  (6). Věděl, že Plzeňané výhrou 

na Letné odstřihli jeho tým od vidiny zisku mistrovského titulu 

a přímého postupu do Ligy mistrů…

1)

2)

3)

6)

5)

4)
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Třetími zápasy v základních skupinách pokračuje pohárový program 
a české trio v Evropské lize Slavia, Plzeň a Zlín tak má další příležitost 
rozšířit své bodové konto. Sešívaní si to na Estadio de la Cerámica rozda-
jí s hvězdným Villarrealem o první místo skupiny A, zisk cenného skal-
pu a s ním spojený tříbodový zisk by jim výrazně pomohl v boji o postup 
do jarního play off. Druhý mančaft skupiny G Plzeň posílen o nedělní 
triumf nad Spartou se představí na půdě švýcarského Lugana, které 
ještě nebodovalo, a výhrou by zdvojnásobil svůj dosavadní bodový zisk. 
Zlín je s jedním bodem na kontě poslední ve skupině F, vybojuje svou 
historicky první pohárovou výhru nad dánskou Kodaní?  

Potopí 
Slavia 

Žlutou ponorku?

Potopí 
Slavia 

Žlutou ponorku?
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 ALVARO MORATA GÓLEM ODSTARTOVAL OBRAT CHELSEA PROTI MADRIDSKÉMU ATLÉTIKU. 

 LIVERPOOL NA PRVNÍ VÝHRU STÁLE ČEKÁ, V MOSKVĚ SE SPARTAKEM JEN PLICHTIL 1:1. 

 HARRY KANE JE S PĚTI ZÁSAHY NEJLEPŠÍM STŘELCEM LETOŠNÍ LM. 

TABULKY ZÁKLADNÍCH SKUPIN LIGY MISTRŮ

SKUPINA A
TÝM Z V R P G B

1. Manchester Utd 2 2 0 0 7:1 6
2. Basilej 2 1 0 1 5:3 3
3. CSKA Moskva 2 1 0 1 3:5 3
4. Benfica 2 0 0 2 1:7 0

SKUPINA B
TÝM Z V R P G B

1. PSG 2 2 0 0 8:0 6
2. Bayern 2 1 0 1 3:3 3
3. Celtic 2 1 0 1 3:5 3
4. Anderlecht 2 0 0 2 0:6 0

SKUPINA C
TÝM Z V R P G B

1. Chelsea 2 2 0 0 8:1 6
2. AS Řím 2 1 1 0 2:1 4
3. Atl. Madrid 2 0 1 1 1:2 1
4. Karabach 2 0 0 2 1:8 0

SKUPINA D
TÝM Z V R P G B

1. Barcelona 2 2 0 0 4:0 6
2. Sporting 2 1 0 1 3:3 3
3. Juventus 2 1 0 1 2:3 3
4. Olympiakos 2 0 0 2 2:5 0

SKUPINA E
TÝM Z V R P G B

1. Sevilla 2 1 1 0 5:2 4
2. Liverpool 2 0 2 0 3:3 2
3. Sp. Moskva 2 0 2 0 2:2 2
4. Maribor 2 0 1 1 1:4 1

SKUPINA F
TÝM Z V R P G B

1. Manchester City 2 2 0 0 6:0 6
2. Šachtar 2 1 0 1 2:3 3
3. Neapol 2 1 0 1 4:3 3
4. Feyenoord 2 0 0 2 1:7 0

SKUPINA G
TÝM Z V R P G B

1. Besiktas 2 2 0 0 5:1 6
2. FC Porto 2 1 0 1 4:3 3
3. RB Lipsko 2 0 1 1 1:3 1
4. Monako 2 0 1 1 1:4 1

SKUPINA H
TÝM Z V R P G B

1. Tottenham 2 2 0 0 6:1 6
2. Real Madrid 2 2 0 0 6:1 6
3. Dortmund 2 0 0 2 2:6 0
4. APOEL 2 0 0 2 0:6 0

1. KOLO
FC Porto - Besiktas 1:3 * Feyenoord - Manchester City 0:4 * Liverpool - Sevilla 2:2

Maribor - Sp. Moskva 1:1 * RB Lipsko - Monako 1:1 * Real Madrid - APOEL 3:0
Šachtar - Neapol 2:1 * Tottenham - Dortmund 3:1 * AS Řím - Atl. Madrid 0:0

Barcelona - Juventus 3:0 * Bayern - Anderlecht 3:0 * Benfica - CSKA Moskva 1:2
Celtic - PSG 0:5 * Chelsea - Karabach 6:0 * Manchester Utd. - Basilej 3:0 

Olympiakos - Sporting 2:3

6. KOLO

05.12. 20:45
AS Řím - Karabach * Barcelona - Sporting * Bayern - PSG

Benfica - Basilej * Celtic - Anderlecht * Chelsea - Atl. Madrid
Manchester Utd. - CSKA Moskva * Olympiakos - Juventus

06.12. 20:45
FC Porto - Monako * Feyenoord - Neapol * Liverpool - Sp. Moskva
Maribor - Sevilla * RB Lipsko - Besiktas * Real Madrid - Dortmund

Šachtar - Manchester City * Tottenham - APOEL

5. KOLO
21.11. 18:00 Besiktas - FC Porto * Sp. Moskva - Maribor

21.11. 20:45
APOEL - Real Madrid * Dortmund - Tottenham * Manchester City - Feyenoord

Monako - RB Lipsko * Neapol - Šachtar * Sevilla - Liverpool

22.11. 18:00 CSKA Moskva - Benfica * Karabach - Chelsea

22.11. 20:45
Anderlecht - Bayern * Atl. Madrid - AS Řím * Basilej - Manchester Utd.

Juventus - Barcelona * PSG - Celtic * Sporting - Olympiakos

4. KOLO

31.10. 20:45
AS Řím - Chelsea * Atl. Madrid - Karabach * Basilej - CSKA Moskva

Celtic - Bayern * Manchester Utd. - Benfica * Olympiakos - Barcelona
PSG - Anderlecht * Sporting - Juventus

01.11. 18:00 Besiktas - Monako

01.11. 20:45
Dortmund - APOEL * FC Porto - RB Lipsko * Liverpool - Maribor

Neapol - Manchester City * Sevilla - Sp. Moskva
Šachtar - Feyenoord * Tottenham - Real Madrid

3. KOLO

17.10. 20:45
APOEL - Dortmund * Feyenoord - Šachtar * Manchester City - Neapol

Maribor - Liverpool * Monako - Besiktas * RB Lipsko - FC Porto
Real Madrid - Tottenham * Sp. Moskva - Sevilla

18.10. 18:00 Karabach - Atl. Madrid

18.10. 20:45
Anderlecht - PSG * Barcelona - Olympiakos * Bayern - Celtic

Benfica - Manchester Utd. * CSKA Moskva - Basilej
Chelsea - AS Řím * Juventus - Sporting

 PO ŠŤASTNÉ VÝHŘE V LISABONU 
 ZŮSTALA BARCELONA STOPROCENTNÍ. 

2. KOLO
Anderlecht - Celtic 0:3 * Atl. Madrid - Chelsea 1:2 * Basilej - Benfica 5:0

CSKA Moskva - Manchester Utd. 1:4 * Juventus - Olympiakos 2:0 * PSG - Bayern 3:0
Sporting - Barcelona 0:1 * Karabach - AS Řím 1:2 * APOEL - Tottenham 0:3

Besiktas - RB Lipsko 2:0 * Dortmund - Real Madrid 1:3 * Manchester City - Šachtar 2:0
Monako - FC Porto 0:3 * Neapol - Feyenoord 3:1 * Sevilla - Maribor 3:0 

Sp. Moskva - Liverpool 1:1

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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 BRANKA PAVLA KADEŘÁBKA HOFFENHEIMU K ÚSPĚCHU 
 PROTI RAZGRADU NEPOMOHLA, NĚMECKÝ KLUB TAK V EL JEŠTĚ NEBODOVAL. 

TABULKY ZÁKLADNÍCH SKUPIN EVROPSKÉ LIGY

SKUPINA A
TÝM Z V R P G B

1. Villarreal 2 1 1 0 3:1 4
2. SLAVIA PRAHA 2 1 1 0 2:1 4
3. M. Tel Aviv 2 0 1 1 0:1 1
4. FC Astana 2 0 1 1 2:4 1

SKUPINA B
TÝM Z V R P G B

1. Dyn. Kyjev 2 2 0 0 6:3 6
2. Young Boys 2 0 2 0 2:2 2
3. Partizan 2 0 1 1 3:4 1
4. Skenderbeu 2 0 1 1 2:4 1

SKUPINA C
TÝM Z V R P G B

1. Braga 2 2 0 0 4:2 6
2. Ludogorets 2 1 1 0 2:1 4
3. Basaksehir 2 0 1 1 1:2 1
4. Hoffenheim 2 0 0 2 2:4 0

SKUPINA D
TÝM Z V R P G B

1. AC Milán 2 2 0 0 8:3 6
2. AEK 2 1 1 0 4:3 4
3. Austria Vídeň 2 0 1 1 3:7 1
4. Rijeka 2 0 0 2 3:5 0

SKUPINA E
TÝM Z V R P G B

1. Atalanta 2 1 1 0 4:1 4
2. Lyon 2 0 2 0 2:2 2
3. Apollon 2 0 2 0 3:3 2
4. Everton 2 0 1 1 2:5 1

SKUPINA F
TÝM Z V R P G B

1. Lok. Moskva 2 1 1 0 3:0 4
2. FC Kodaň 2 0 2 0 0:0 2
3. S. Tiraspol 2 0 2 0 0:0 2
4. ZLÍN 2 0 1 1 0:3 1

SKUPINA G
TÝM Z V R P G B

1. FCSB 2 2 0 0 5:1 6
2. PLZEŇ 2 1 0 1 3:4 3
3. H. Beer Sheva 2 1 0 1 3:4 3
4. Lugano 2 0 0 2 2:4 0

SKUPINA H
TÝM Z V R P G B

1. Arsenal 2 2 0 0 7:3 6
2. CZ Bělehrad 2 1 1 0 2:1 4
3. BATE 2 0 1 1 3:5 1
4. Kolín nad Rýnem 2 0 0 2 1:4 0

SKUPINA I
TÝM Z V R P G B

1. Salcburk 2 1 1 0 2:1 4
2. Marseille 2 1 0 1 1:1 3
3. Konyaspor 2 1 0 1 2:2 3
4. Guimaraes 2 0 1 1 2:3 1

SKUPINA J
TÝM Z V R P G B

1. Östersunds 2 2 0 0 3:0 6
2. Zorya 2 1 0 1 1:2 3
3. Hertha 2 0 1 1 0:1 1
4. Ath. Bilbao 2 0 1 1 0:1 1

SKUPINA K
TÝM Z V R P G B

1. Nice 2 2 0 0 8:1 6
2. Lazio 2 2 0 0 5:2 6
3. Vitesse 2 0 0 2 2:6 0
4. Waregem 2 0 0 2 1:7 0

SKUPINA L
TÝM Z V R P G B

1. Zenit Petrohrad 2 2 0 0 8:1 6
2. Real Sociedad 2 1 0 1 5:3 3
3. Rosenborg 2 1 0 1 3:5 3
4. Vardar 2 0 0 2 1:8 0

1. KOLO
Arsenal - Kolín nad Rýnem 3:1 * CZ Bělehrad - BATE 1:1 * FCSB - Plzeň 3:0

Guimaraes - Salcburk 1:1 * H. Beer Sheva - Lugano 2:1 * Hertha - Ath. Bilbao 0:0
Marseille - Konyaspor 1:0 * Real Sociedad - Rosenborg 4:0 * Vardar - Zenit Petrohrad 0:5

Vitesse - Lazio 2:3 * Waregem - Nice 1:5 * Zorya - Östersunds 0:2
Apollon - Lyon 1:1 * Atalanta - Everton 3:0 * Austria Vídeň - AC Milán 1:5

Basaksehir - Ludogorets 0:0 * Dyn. Kyjev - Skenderbeu 3:1 * FC Kodaň - Lok. Moskva 0:0
Hoffenheim - Braga 1:2 * Rijeka - AEK 1:2 * Slavia Praha - M. Tel Aviv 1:0
Villarreal - FC Astana 3:1 * Young Boys - Partizan 1:1 * Zlín - S. Tiraspol 0:0

6. KOLO

07.12. 19:00

Apollon - Everton * Atalanta - Lyon * Austria Vídeň - AEK
Basaksehir - Braga * Dyn. Kyjev - Partizan * FC Kodaň - S. Tiraspol

Hoffenheim - Ludogorets * Rijeka - AC Milán * Slavia Praha - FC Astana
Villarreal - M. Tel Aviv * Young Boys - Skenderbeu * Zlín - Lok. Moskva

07.12. 21:05

Arsenal - BATE * CZ Bělehrad - Kolín nad Rýnem * FCSB - Lugano
Guimaraes - Konyaspor * H. Beer Sheva - Plzeň * Hertha - Östersunds

Marseille - Salcburk * Real Sociedad - Zenit Petrohrad * Vardar - Rosenborg
Vitesse - Nice * Waregem - Lazio * Zorya - Ath. Bilbao

5. KOLO
23.11. 17:00 FC Astana - Villarreal

23.11. 19:00

Ath. Bilbao - Hertha * BATE - CZ Bělehrad * Kolín nad Rýnem - Arsenal
Konyaspor - Marseille * Lazio - Vitesse * Lok. Moskva - FC Kodaň
Lugano - H. Beer Sheva * Nice - Waregem * Östersunds - Zorya

Plzeň - FCSB * Rosenborg - Real Sociedad * Salcburk - Guimaraes
Zenit Petrohrad - Vardar

23.11. 21:05

AC Milán - Austria Vídeň * AEK - Rijeka * Braga - Hoffenheim
Everton - Atalanta * Ludogorets - Basaksehir * Lyon - Apollon

M. Tel Aviv - Slavia Praha * Partizan - Young Boys 
S. Tiraspol - Zlín * Skenderbeu - Dyn. Kyjev

3. KOLO
19.10. 17:00 FC Astana - M. Tel Aviv

19.10. 19:00

BATE - Kolín nad Rýnem * CZ Bělehrad - Arsenal * H. Beer Sheva - FCSB
Konyaspor - Salcburk * Lugano - Plzeň * Marseille - Guimaraes
Nice - Lazio * Östersunds - Ath. Bilbao * Vardar - Real Sociedad

Waregem - Vitesse * Zenit Petrohrad - Rosenborg * Zorya - Hertha

19.10. 21:05

AC Milán - AEK * Atalanta - Apollon * Austria Vídeň - Rijeka
Braga - Ludogorets * Dyn. Kyjev - Young Boys * Everton - Lyon

Hoffenheim - Basaksehir * S. Tiraspol - Lok. Moskva
Skenderbeu - Partizan * Villarreal - Slavia Praha * Zlín - FC Kodaň

 XXXX 

4. KOLO

02.11. 19:00

AEK - AC Milán * Apollon - Atalanta * Basaksehir - Hoffenheim
FC Kodaň - Zlín * Lok. Moskva - S. Tiraspol * Ludogorets - Braga
Lyon - Everton * M. Tel Aviv - FC Astana * Partizan - Skenderbeu

Rijeka - Austria Vídeň * Slavia Praha - Villarreal * Young Boys - Dyn. Kyjev

02.11. 21:05

Arsenal - CZ Bělehrad * Ath. Bilbao - Östersunds * FCSB - H. Beer Sheva
Guimaraes - Marseille * Hertha - Zorya * Kolín nad Rýnem - BATE

Lazio - Nice * Plzeň - Lugano * Real Sociedad - Vardar
Rosenborg - Zenit Petrohrad * Salcburk - Konyaspor * Vitesse - Waregem

 AC MILÁN SE PO TRIUMFU NAD RIJEKOU 
 OSAMOSTATNIL NA ČELE SKUPINY D. 

 BERLÍNSKÁ HERTHA VYŠLA STŘELECKY NAPRÁZDNO 
 I V ÖSTERSUNDU A NA KONTĚ MÁ POUHÝ BOD. 

2. KOLO
AC Milán - Rijeka 3:2 * AEK - Austria Vídeň 2:2 * Braga - Basaksehir 2:1 

Lok. Moskva - Zlín 3:0 * Ludogorets - Hoffenheim 2:1 * Lyon - Atalanta 1:1
M. Tel Aviv - Villarreal 0:0 * Partizan - Dyn. Kyjev 2:3 * S. Tiraspol - FC Kodaň 0:0

Skenderbeu - Young Boys 1:1 * Ath. Bilbao - Zorya 0:1 * BATE - Arsenal 2:4
Kolín nad Rýnem - CZ Bělehrad 0:1 * Konyaspor - Guimaraes 2:1 * Lazio - Waregem 2:0

Lugano - FCSB 1:2 * Nice - Vitesse 3:0 * Östersunds - Hertha 1:0 * Plzeň - H. Beer Sheva 3:1
Rosenborg - Vardar 3:1 * Salcburk - Marseille 1:0 * Zenit Petrohrad - Real Sociedad 3:1

FC Astana - Slavia Praha 1:1 * Everton - Apollon  2:2

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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Mourinhův autobus zastavil Reds

Portugalský stratég Manchesteru United vsadil na Anfieldu dle 
očekávání na kritizovanou defenzivní taktiku, která však ve šlág-
ru s Liverpoolem fungovala, a jeho svěřenci si ze slavného pří-
stavního města odvezli cenný bod za bezbrankovou plichtu. 

José Mourinho je pragmatik a pro úspěch je ochoten udělat cokoliv. Ačkoliv do kádru 

Manchesteru United přivedl posily za 349 milionů liber a disponuje ofenzivními hvězda-

mi Lukakuem, Rashfordem, Martialem, Mkhitaryanem či Matou, nebojí se jim naordi-

novat totální defenzívu, což znovu předvedl v Liverpoolu. Na hřišti velkého rivala tak 

opět „zaparkoval autobus“, jak jeho pasivní taktice přezdívají britská média. 

Obávaný útok domácích dokázali jeho svěřenci udržet na uzdě, a i když na Anfieldu 

směrem dopředu téměř nic nepředvedli (38% držení míče, 1 přesná střela na bran-

ku), z velkého šlágru odešli s bodem. V tabulce se propadli na druhé místo o dva body 

za vedoucí Manchester City, který roznesl 7:2 Stoke a ve čtvrtém z posledních pěti  

duelů vstřelil alespoň pět branek! Mančaft kouče Guardioly v současnosti drtí protiv-

níky na počkání, každý z trojice forvardů Agüero, Gabriel Jesus a Sterling má na kontě 

skvělých šest branek. 

Poslední Crystal Palace v sedmi úvodních duelech sezony nebodoval a nevstřelil ani 

gól, mizérii prolomil až v bitvě s mistrovskou Chelsea! Blues po nečekané porážce 1:2 

klesli na páté místo a na vedoucí Citizens ztrácejí už devět bodů. Na čtvrtou příčku po-

skočil Watford, jenž díky brance Cleverleyho z druhé minuty nastavení zdolal 2:1 šestý 

Arsenal v brance s Petrem Čechem. Třetí s pětibodovým mankem na lídra zůstal Tot-

tenham, kterému první letošní ligovou výhru ve Wembley vystřelil v souboji s Bourne-

mouthem Eriksen. 

 BRANKÁŘ DE GEA NĚKOLIKA SKVĚLÝMI ZÁKROKY 
 POMOHL MANCHESTERU UNITED K ZISKU BODU NA ANFIELDU. 

Heynckes přerušil penzi

Na osiřelou lavičku mnichovského Bayernu po nedávném „ode-
jití“ Carla Ancelottiho opět usedl trenérský doyen, dvaasedm- 
desátiletý Jupp Heynckes, který do konce této sezony přerušil 
svůj klidný život penzisty. Zařadil se v této veteránské kategorii 
v historii bundesligy ale až na bronzovou příčku. 

O rok starší než on byl trenér řeckých mistrů Evropy z Portugalska 2004 Otto Rehhagel 

při svém angažmá v berlínské Hertě a Fred Schulz dokonce oslavil ve Werderu Brémy 

74. narozeniny! Vrátil se zpátky do důvěrně známého prostředí, neboť bavorský velkoklub 

vedl v letech 2011 až 2013, kdy dokázal úspěšně resuscitovat fotbalově i výsledkově chu-

ravějící ambiciózní tým po předchozí ne zrovna povedené éře nizozemského kouče Louise 

Van Gaala. Než v Mnichově plánovaně předal trenérské žezlo barcelonskému stratégovi 

Pepu Guardiolovi, tak s Bayernem získal unikátní treble.

Léčba Heynckesem začala zabírat okamžitě, neboť obhájce titulu v Allianz Areně dekla-

soval 5:0 Freiburg, a stáhl razantně pětibodovou ztrátu na dosavadního lídra z Dortmundu. 

Borussia totiž prohrála ve svém vestfálském kotli s vicemistrem z Lipska a přerušila svoji 

dosavadní sérii 41 domácích bundesligových zápasů bez porážky. Dvě vstřelené branky 

nejlepšího kanonýra uplynulé sezony Pierra-Emericka Aubameyanga, který jich má v nové 

sezoně na kontě už rovných deset, na prodloužení šňůry neporazitelnosti a alespoň jedno-

bodový zisk tentokrát nestačily. A protože doma překvapivě remizoval i Hoffenheim s Aug-

sburgem, vyšvihl se mnichovský favorit už na druhé místo. 

 VRÁTÍ SE S JUPPEM HEYNCKESEM DO BAYERNU ZTRACENÁ POHODA? 

BUNDESLIGA
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Dortmund 8 6 1 1 23:5 19
2. Bayern 8 5 2 1 21:7 17
3. RB Lipsko 8 5 1 2 15:10 16
4. Hoffenheim 8 4 3 1 15:10 15
5. M ǵladbach 8 4 2 2 12:12 14
6. Schalke 8 4 1 3 10:9 13
7. Frankfurt 8 4 1 3 8:7 13
8. Augsburg 8 3 3 2 11:8 12
9. Hannover 8 3 3 2 8:6 12

10. Mohuč 8 3 1 4 10:13 10
11. Stuttgart 8 3 1 4 6:10 10
12. Leverkusen 8 2 3 3 15:13 9
13. Hertha 8 2 3 3 8:10 9
14. Wolfsburg 8 1 5 2 8:11 8
15. Hamburk 8 2 1 5 6:14 7
16. Freiburg 8 1 4 3 5:16 7
17. Brémy 8 0 4 4 3:9 4
18. Kolín nad Rýnem 8 0 1 7 3:17 1

PREMIER LEAGUE
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Manchester City 8 7 1 0 29:4 22
2. Manchester Utd. 8 6 2 0 21:2 20
3. Tottenham 8 5 2 1 15:5 17
4. Watford 8 4 3 1 13:13 15
5. Chelsea 8 4 1 3 13:8 13
6. Arsenal 8 4 1 3 12:10 13
7. Burnley 8 3 4 1 8:6 13
8. Liverpool 8 3 4 1 13:12 13
9. Newcastle 8 3 2 3 9:8 11

10. Southampton 8 2 3 3 7:9 9
11. West Brom 7 2 3 2 6:8 9
12. Huddersfield 8 2 3 3 5:9 9
13. Swansea 8 2 2 4 5:8 8
14. Brighton 8 2 2 4 6:10 8
15. West Ham 8 2 2 4 8:14 8
16. Everton 8 2 2 4 5:13 8
17. Stoke 8 2 2 4 9:18 8
18. Leicester 7 1 2 4 9:12 5
19. Bournemouth 8 1 1 6 4:12 4
20. Crystal Palace 8 1 0 7 2:18 3

PROGRAM
9. KOLO

20.10. West Ham - Brighton
21.10. Chelsea - Watford, Huddersfield - Manchester Utd.,

Manchester City - Burnley, Newcastle - Crystal Palace,
Stoke - Bournemouth, Swansea - Leicester,

Southampton - West Brom
22.10. Everton - Arsenal, Tottenham - Liverpool

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Lukaku R. Manchester Utd. 7 1
2. Aguero S. Manchester City 6 3
2. Gabriel Jesus Manchester City 6 1
2. Kane H. Tottenham 6 0
2. Morata A. Chelsea 6 2
2. Sterling R. Manchester City 6 2
7. Vardy J. Leicester 5 0

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Aubameyang P. Dortmund 10 1
2. Lewandowski R. Bayern 9 0
3. Harnik M. Hannover 5 0
3. Uth M. Hoffenheim 5 1
3. Werner T. RB Lipsko 5 0
6. Finnbogason A. Augsburg 4 1
6. Leckie M. Hertha 4 0
6. Philipp M. Dortmund 4 1
6. Volland K. Leverkusen 4 0

VÝSLEDKY
8. KOLO

Southampton - Newcastle 2:2 * Brighton - Everton 1:1
Watford - Arsenal 2:1 * Burnley - West Ham 1:1

Crystal Palace - Chelsea 2:1 * Manchester City - Stoke 7:2
Swansea - Huddersfield 2:0 * Tottenham - Bournemouth 1:0
Liverpool - Man. Utd. 0:0 * Leicester - West Brom (hráno po uzávěrce)

VÝSLEDKY
8. KOLO

Brémy - Mönchengladbach 0:2 * Leverkusen - Wolfsburg 2:2
Dortmund - RB Lipsko 2:3 * Bayern - Freiburg 5:0
Hannover - Frankfurt 1:2 * Hertha - Schalke 0:2

Hoffenheim - Augsburg 2:2 * Mohuč - Hamburk 3:2
Stuttgart - Kolín nad Rýnem 2:1

PROGRAM
9. KOLO

20.10. Schalke - Mohuč
21.10. Augsburg - Hannover, Frankfurt - Dortmund,

Mönchengladbach - Leverkusen,
RB Lipsko - Stuttgart, Hamburk - Bayern

22.10. Kolín nad Rýnem - Brémy, Freiburg - Hertha
Wolfsburg - Hoffenheim

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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Barca pláče nad první ztrátou

Sice remízu zachránili na poslední chvíli, přesto byli zklamaní. 
Fotbalisté Barcelony ve šlágru 8. kola mohli na Atlétiku vyhrát 
a udržet si stoprocentní bilanci. Takhle rivalové z Realu ukrojili 
kousek z jejich náskoku.

Čekalo se, že budou mít problémy. Tahouni Barcelony na čele s Messim byli unavení 

z reprezentačních bitev, navíc Rojiblancos budí respekt. Na svém novém stadionu šli také 

zásluhou Saúla do vedení, jenže Barcelona dominovala a v závěru Suárez zaslouženě vy-

rovnal. Atlético tak neporazilo soka v lize ani po patnácté za sebou.

„Zasloužili jsme si vyhrát, nicméně bod je nakonec dobrý. Každý ví, jak dobře umí Atléti-

co bránit a jak skvělého má brankáře,“ pochválil uruguayský kanonýr protivníka na čele 

s gólmanem Oblakem. Ten chvílemi čaroval, při střele Messiho ho zachránila tyč. Argen-

tinská hvězda trefila brankovou konstrukci v novém ligovém ročníku už pošesté! „Leo byl 

z reprezentace vyřízený, ale musel jsem ho v takovém důležitém zápase poslat na hřiště. 

Všichni víme, jaký strach soupeřům nahání,“ řekl kouč Valverde.

Real zvítězil v Getafe 2:1, ovšem na Barcu stále ztrácí pět bodů. „Bílý balet“ vyhrál už tři-

náct venkovních utkání v řadě, což se ještě v historii španělské soutěže nikomu nepodařilo! 

Nic na tom nemění fakt, že Ronaldo rozhodl až pět minut před koncem. „Zápas trvá 90 mi-

nut a my víme, že jsme schopni dát gól v jakémkoli okamžiku,“ mávl rukou trenér Zidane.

Zato Sevilla podruhé v řadě venku neskórovala a padla v Bilbau 0:1. Naopak Valencia udr-

žela letošní neporazitelnost v La Lize. Na Betisu si připsala čtvrtou výhru v řadě (3:6), vy-

houpla se před Sevillu a Atlético na druhé místo a po dvou 12. příčkách se tak vrací na výslu-

ní. Ovšem v Seville to byla pořádná divočina. Hosté vedli deset minut před koncem 4:0, aby 

pak inkasovali třikrát za pouhých pět minut! Nicméně v závěru dvěma góly vítězství pojistili. 

LA LIGA
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Barcelona 8 7 1 0 24:3 22
2. Valencia 8 5 3 0 21:10 18
3. Real Madrid 8 5 2 1 15:7 17
4. Atl. Madrid 8 4 4 0 13:5 16
5. Sevilla 8 5 1 2 9:4 16
6. Leganes 8 4 2 2 7:3 14
7. Real Sociedad 8 4 1 3 19:17 13
8. Villarreal 8 4 1 3 11:10 13
9. Betis 8 4 1 3 17:17 13

10. Ath. Bilbao 8 3 2 3 10:9 11
11. Levante 8 2 4 2 8:10 10
12. Espanyol 8 2 3 3 7:11 9
13. Celta Vigo 7 2 2 3 13:11 8
14. Getafe 8 2 2 4 10:9 8
15. La Coruňa 8 2 2 4 9:16 8
16. Eibar 8 2 1 5 3:17 7
17. Girona 8 1 3 4 7:13 6
18. Las Palmas 7 2 0 5 5:13 6
19. Alaves 8 1 0 7 3:12 3
20. Malaga 8 0 1 7 4:18 1

 LUIZ SUÁREZ ZACHRÁNIL BARCELONĚ ALESPOŇ REMÍZU NA ATLÉTIKU BRANKOU V 82. MINUTĚ. 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Messi L. Barcelona 11 2

2. Bakambu C. Villarreal 7 0

2. Zaza S. Valencia 7 0

4. Gomez M. Celta Vigo 5 0

4. Rodrigo Valencia 5 1

4. Sanabria A. Betis 5 0

SERIE A

Mistr zaváhal, Neapol v trháku!

Přichází konečně jejich rok? Fotbalisté Neapole vyhráli i osmý 
zápas v sezoně a po zaváhání Juventusu se dostali do nadějného 
trháku. Jejich fanoušci jsou v extázi a už nepochybují: „Scudetto 
bude letos naše!“

Pořád byli ti druzí vzadu, a to ještě v lepším případě - většinou se kromě „staré dámy“ 

z Turína dívali na záda i Římanům. Ovšem letos se neapolská ofenzivní mašina rozjela 

do neskutečných obrátek! Zdá se, že ve třetí sezoně pod vedením kouče Sarriho si všechno 

konečně sedlo a Gli Azzurri předvádějí podle mnohých nejpohlednější fotbal na kontinentu.

Důkazem byla poslední výhra na půdě římského AS. Hosté šlágru kola dominovali, 

na střely na bránu vyhráli 6:2 a jejich „útok prcků“ Callejón - Mertens - Insigne zase řá-

dil. „A tohle všechno je teprve začátek!“ varoval soupeře kapitán Hamšík, režisér týmu. 

„Na Stadio Olimpico jsme byli koncentrovaní a potvrdili skvělou formu,“ dodal, přestože 

z domácího tábora zněly hlasy, že Neapolští si tři body nezasloužili. „Oni v každém zápase 

hodně drží míč, diktují tempo, ale je příliš brzy mluvit o tom, že jejich trhák něco znamená,“ 

řekl římský obránce Kolarov.

Šokem kola je domácí selhání Juventusu s Laziem (1:2), po kterém Turínští ztrácejí 

na lídra už pět bodů, a jejich cesta za sedmým titulem v řadě se komplikuje. Alespoň bod 

mohl v nastavení zachránit hvězdný Dybala, ale neproměnil penaltu. Juventus prohrál do-

mácí ligový zápas poprvé od srpna 2015...

„Musíme pracovat na výpadcích koncentrace, některé pasáže hry jsme úplně vypustili,“ 

hřímal trenér Allegri, zatímco jeho protějšek Inzaghi jásal: „Dosáhli jsme mimořádného 

počinu a zapsali se do historie klubu!“ Lazio se v tabulce na soka bodově dotáhlo a je čtvrté.

Inter ve vyrovnaném milánském derby přetlačil AC 3:2 a je druhý. Všichni se už těší 

na sobotní „zápas pravdy“ dvou nejlepších týmů tabulky Neapol vs. Inter! 

 LORENZO INSIGNE (ČÍSLO 24) PŘIJÍMÁ GRATULACE 
 KE GÓLU, KTERÝM ROZHODL O VÝHŘE NEAPOLE 1:0 V ŘÍMĚ. 

SERIE A
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Neapol 8 8 0 0 26:5 24
2. Inter 8 7 1 0 17:5 22
3. Juventus 8 6 1 1 21:7 19
4. Lazio 8 6 1 1 21:10 19
5. AS Řím 7 5 0 2 14:5 15
6. Sampdoria 7 4 2 1 11:9 14
7. Bologna 8 4 2 2 8:8 14
8. Turín 8 3 4 1 14:13 13
9. Chievo 8 3 3 2 9:9 12

10. AC Milán 8 4 0 4 12:13 12
11. Fiorentina 8 3 1 4 12:11 10
12. Atalanta 8 2 3 3 13:13 9
13. Udinese 8 2 0 6 13:15 6
14. Cagliari 8 2 0 6 6:14 6
15. Crotone 8 1 3 4 6:14 6
16. FC Janov 8 1 2 5 8:13 5
17. Spal 8 1 2 5 7:14 5
18. Sassuolo 8 1 2 5 4:15 5
19. Verona 7 0 3 4 3:16 3
20. Benevento 7 0 0 7 2:18 0

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A
1. Immobile C. Lazio 11 3
2. Dybala P. Juventus 10 0
3. Icardi M. Inter 9 0
4. Džeko E. AS Řím 7 1
4. Mertens D. Neapol 7 2
6. Thereau C. Fiorentina 5 1
7. Callejon J. Neapol 4 2
7. Quagliarella F. Sampdoria 4 1

PROGRAM
9. KOLO

21.10. Levante - Getafe, Betis - Alaves,
Valencia - Sevilla, Barcelona - Malaga

22.10. Villarreal - Las Palmas, Celta Vigo - Atl. Madrid,
Leganes - Ath. Bilbao, Real Madrid - Eibar,

Real Sociedad - Espanyol
23.10. La Coruňa - Girona

PROGRAM
9. KOLO

21.10. Sampdoria - Crotone, Neapol - Inter
22.10. Chievo - Verona, AC Milán - FC Janov,
Atalanta - Bologna, Benevento - Fiorentina,

Spal - Sassuolo, Turín - AS Řím,
Udinese - Juventus, Lazio - Cagliari

VÝSLEDKY
8. KOLO

Betis - Valencia 3:6 * Malaga - Leganes 0:2
Girona - Villarreal 1:2 * Eibar - La Coruňa 0:0

Atl. Madrid - Barcelona 1:1 * Alaves - Real Sociedad 0:2
Getafe - Real Madrid 1:2 * Ath. Bilbao - Sevilla 1:0

Espanyol - Levante 0:0 * Las Palmas - Celta Vigo (hráno po uzávěrce)

VÝSLEDKY
8. KOLO

Inter - AC Milán 3:2 * Bologna - Spal 2:1
Cagliari - FC Janov 2:3 * Crotone - Turín 2:2

Sampdoria - Atalanta 3:1 * Sassuolo - Chievo 0:0
Fiorentina - Udinese 2:1 * AS Řím - Neapol 0:1

Juventus - Lazio 1:2 * Verona - Benevento (hráno po uzávěrce)

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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VÝSLEDKY KVALIFIKACE MS 2018

# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Německo 10 10 0 0 43:4 30

2. Severní Irsko 10 6 1 3 17:6 19

3. ČESKO 10 4 3 3 17:10 15

4. Norsko 10 4 1 5 17:16 13

5. Ázerbájdžán 10 3 1 6 10:19 10

6. San Marino 10 0 0 10 2:51 0

# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Francie 10 7 2 1 18:6 23

2. Švédsko 10 6 1 3 26:9 19

3. Nizozemsko 10 6 1 3 21:12 19

4. Bulharsko 10 4 1 5 14:19 13

5. Lucembursko 10 1 3 6 8:26 6

6. Bělorusko 10 1 2 7 6:21 5

# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Portugalsko 10 9 0 1 32:4 27

2. Švýcarsko 10 9 0 1 23:7 27

3. Maďarsko 10 4 1 5 14:14 13

4. Faerské ostrovy 10 2 3 5 4:16 9

5. Lotyšsko 10 2 1 7 7:18 7

6. Andorra 10 1 1 8 2:23 4

VÝSLEDKY KVALIFIKACE MS 2018

# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Srbsko 10 6 3 1 20:10 21

2. Irsko 10 5 4 1 12:6 19

3. Wales 10 4 5 1 13:6 17

4. Rakousko 10 4 3 3 14:12 15

5. Gruzie 10 0 5 5 8:14 5

6. Moldavsko 10 0 2 8 4:23 2

# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Polsko 10 8 1 1 28:14 25

2. Dánsko 10 6 2 2 20:8 20

3. Černá Hora 10 5 1 4 20:12 16

4. Rumunsko 10 3 4 3 12:10 13

5. Arménie 10 2 1 7 10:26 7

6. Kazachstán 10 0 3 7 6:26 3

# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Anglie 10 8 2 0 18:3 26

2. Slovensko 10 6 0 4 17:7 18

3. Skotsko 10 5 3 2 17:12 18

4. Slovinsko 10 4 3 3 12:7 15

5. Litva 10 1 3 6 7:20 6

6. Malta 10 0 1 9 3:25 1

KVALIFIKACE MS 2018KVALIFIKACE MS 2018

SKUPINA A

ODEHRÁNO

Bělorusko - Francie 0:0
Bulharsko - Lucembursko 4:3

Švédsko - Nizozemsko 1:1
Francie - Bulharsko 4:1

Lucembursko - Švédsko 0:1
Nizozemsko - Bělorusko 4:1

Bělorusko - Lucembursko 1:1
Nizozemsko - Francie 0:1
Švédsko - Bulharsko 3:0

Bulharsko - Bělorusko 1:0
Lucembursko - Nizozemsko 1:3

Francie - Š védsko 2:1
Švédsko - Bělorusko 4:0

Bulharsko - Nizozemsko 2:0
Lucembursko - Francie 1:3
Bělorusko - Bulharsko 2:1

Nizozemsko - Lucembursko 5:0
Švédsko - Francie 2:1

Bulharsko - Švédsko 3:2
Francie - Nizozemsko 4:0

Lucembursko - Bělorusko 1:0
Bělorusko - Švédsko 0:4

Nizozemsko - Bulharsko 3:1
Francie - Lucembursko 0:0
Švédsko - Lucembursko 8:0
Bělorusko - Nizozemsko 1:3

Bulharsko - Francie 0:1
Francie - Bělorusko 2:1

Lucembursko - Bulharsko 1:1
Nizozemsko - Švédsko 2:0

SKUPINA B

ODEHRÁNO

Andorra - Lotyšsko 0:1
Faerské ostrovy - Maďarsko 0:0

Švýcarsko - Portugalsko 2:0
Lotyšsko - Faerské ostrovy 0:2

Maďarsko - Švýcarsko 2:3
Portugalsko - Andorra 6:0
Andorra - Švýcarsko 1:2

Faerské ostrovy - Portugalsko 0:6
Lotyšsko - Maďarsko 0:2
Maďarsko - Andorra 4:0

Portugalsko - Lotyšsko 4:1
Švýcarsko - Faerské ostrovy 2:0

Andorra - Faerské ostrovy 0:0
Švýcarsko - Lotyšsko 1:0

Portugalsko - Maďarsko 3:0
Andorra - Maďarsko 1:0

Faerské ostrovy - Švýcarsko 0:2
Lotyšsko - Portugalsko 0:3

Maďarsko - Lotyšsko 3:1
Portugalsko - Faerské ostrovy 5:1

Švýcarsko - Andorra 3:0
Faerské ostrovy - Andorra 1:0

Lotyšsko - Švýcarsko 0:3
Maďarsko - Portugalsko 0:1

Faerské ostrovy - Lotyšsko 0:0
Andorra - Portugalsko 0:2
Švýcarsko - Maďarsko 5:2

Lotyšsko - Andorra 4:0
Maďarsko - Faerské ostrovy 1:0

Portugalsko - Švýcarsko 2:0

SKUPINA C

ODEHRÁNO

ČESKO - Severní Irsko 0:0
Norsko - Německo 0:3

San Marino - Ázerbájdžán 0:1
Ázerbájdžán - Norsko 1:0
Německo - ČESKO 3:0

Severní Irsko - San Marino 4:0
ČESKO - Ázerbájdžán 0:0
Německo - Severní Irsko 2:0

Norsko - San Marino 4:1
ČESKO - Norsko 2:1

San Marino - Německo 0:8
Severní Irsko - Ázerbájdžán 4:0

Ázerbájdžán - Německo 1:4
San Marino - ČESKO 0:6
Severní Irsko - Norsko 2:0

Ázerbájdžán - Severní Irsko 0:1
Německo - San Marino 7:0

Norsko - ČESKO 1:1
ČESKO - Německo 1:2
Norsko - Ázerbájdžán 2:0

San Marino - Severní Irsko 0:3
Ázerbájdžán - San Marino 5:1

Německo - Norsko 6:0
Severní Irsko - ČESKO 2:0
Ázerbájdžán - ČESKO 1:2

San Marino - Norsko 0:8
Severní Irsko - Německo 1:3
ČESKO - San Marino 5:0
Německo - Ázerbájdžán 5:1
Norsko - Severní Irsko 1:0

SKUPINA D

ODEHRÁNO

Gruzie - Rakousko 1:2
Srbsko - Irsko 2:2

Wales - Moldavsko 4:0
Irsko - Gruzie 1:0

Moldavsko - Srbsko 0:3
Rakousko - Wales 2:2

Wales - Gruzie 1:1
Moldavsko - Irsko 1:3
Srbsko - Rakousko 3:2
Gruzie - Moldavsko 1:1
Rakousko - Irsko 0:1
Wales - Srbsko 1:1
Gruzie - Srbsko 1:3
Irsko - Wales 0:0

Rakousko - Moldavsko 2:0
Irsko - Rakousko 1:1

Moldavsko - Gruzie 2:2
Srbsko - Wales 1:1
Gruzie - Irsko 1:1

Srbsko - Moldavsko 3:0
Wales - Rakousko 1:0

Irsko - Srbsko 0:1
Moldavsko - Wales 0:2
Rakousko - Gruzie 1:1

Gruzie - Wales 0:1
Irsko - Moldavsko 2:0
Rakousko - Srbsko 3:2

Moldavsko - Rakousko 0:1
Srbsko - Gruzie 1:0
Wales - Irsko 0:1

SKUPINA E

ODEHRÁNO

Dánsko - Arménie 1:0
Kazachstán - Polsko 2:2

Rumunsko - Černá Hora 1:1
Arménie - Rumunsko 0:5

Černá Hora - Kazachstán 5:0
Polsko - Dánsko 3:2

Kazachstán - Rumunsko 0:0
Dánsko - Černá Hora 0:1

Polsko - Arménie 2:1
Arménie - Černá Hora 3:2
Dánsko - Kazachstán 4:1
Rumunsko - Polsko 0:3

Arménie - Kazachstán 2:0
Černá Hora - Polsko 1:2
Rumunsko - Dánsko 0:0
Kazachstán - Dánsko 1:3
Černá Hora - Arménie 4:1
Polsko - Rumunsko 3:1

Kazachstán - Černá Hora 0:3
Dánsko - Polsko 4:0

Rumunsko - Arménie 1:0
Arménie - Dánsko 1:4

Černá Hora - Rumunsko 1:0
Polsko - Kazachstán 3:0

Arménie - Polsko 1:6
Černá Hora - Dánsko 0:1

Rumunsko - Kazachstán 3:1
Dánsko - Rumunsko 1:1

Kazachstán - Arménie 1:1
Polsko - Černá Hora 4:2

SKUPINA F

ODEHRÁNO

Litva - Slovinsko 2:2
Malta - Skotsko 1:5

Slovensko - Anglie 0:1
Anglie - Malta 2:0
Skotsko - Litva 1:1

Slovinsko - Slovensko 1:0
Litva - Malta 2:0

Slovensko - Skotsko 3:0
Slovinsko - Anglie 0:0
Anglie - Skotsko 3:0
Malta - Slovinsko 0:1
Slovensko - Litva 4:0

Anglie - Litva 2:0
Malta - Slovensko 1:3

Skotsko - Slovinsko 1:0
Skotsko - Anglie 2:2
Slovinsko - Malta 2:0
Litva - Slovensko 1:2
Litva - Skotsko 0:3
Malta - Anglie 0:4

Slovensko - Slovinsko 1:0
Anglie - Slovensko 2:1

Skotsko - Malta 2:0
Slovinsko - Litva 4:0
Anglie - Slovinsko 1:0

Malta - Litva 1:1
Skotsko - Slovensko 1:0

Litva - Anglie 0:1
Slovensko - Malta 3:0

Slovinsko - Skotsko 2:2

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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VÝSLEDKY KVALIFIKACE MS 2018

# MUŽSTVO Z V R P S B

Z1. Španělsko 10 9 1 0 36:3 28

2. Itálie 10 7 2 1 21:8 23

3. Albánie 10 4 1 5 10:13 13

4. Izrael 10 4 0 6 10:15 12

5. Makedonie 10 3 2 5 15:15 11

6. Lichtenštejnsko 10 0 0 10 1:39 0

# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Belgie 10 9 1 0 43:6 28

2. Řecko 10 5 4 1 17:6 19

3. Bosna a Herc. 10 5 2 3 24:13 17

4. Estonsko 10 3 2 5 13:19 11

5. Kypr 10 3 1 6 9:18 10

6. Gibraltar 10 0 0 10 3:47 0

# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Island 10 7 1 2 16:7 22

2. Chorvatsko 10 6 2 2 15:4 20

3. Ukrajina 10 5 2 3 13:9 17

4. Turecko 10 4 3 3 14:13 15

5. Finsko 10 2 3 5 9:13 9

6. Kosovo 10 0 1 9 3:24 1

KVALIFIKACE MS 2018

SKUPINA I

ODEHRÁNO

Chorvatsko - Turecko 1:1
Finsko - Kosovo 1:1
Ukrajina - Island 1:1
Island - Finsko 3:2

Kosovo - Chorvatsko 0:6
Turecko - Ukrajina 2:2

Finsko - Chorvatsko 0:1
Ukrajina - Kosovo 3:0
Island - Turecko 2:0

Chorvatsko - Island 2:0
Turecko - Kosovo 2:0
Ukrajina - Finsko 1:0

Chorvatsko - Ukrajina 1:0
Kosovo - Island 1:2
Turecko - Finsko 2:0
Finsko - Ukrajina 1:2

Island - Chorvatsko 1:0
Kosovo - Turecko 1:4
Finsko - Island 1:0

Chorvatsko - Kosovo 1:0
Ukrajina - Turecko 2:0
Island - Ukrajina 2:0
Kosovo - Finsko 0:1

Turecko - Chorvatsko 1:0
Chorvatsko - Finsko 1:1
Kosovo - Ukrajina 0:2
Turecko - Island 0:3
Finsko - Turecko 2:2
Island - Kosovo 2:0

Ukrajina - Chorvatsko 0:2

SKUPINA G

ODEHRÁNO

Albánie - Makedonie 2:1
Izrael - Itálie 1:3

Španělsko - Lichtenštejnsko 8:0
Itálie - Španělsko 1:1

Lichtenštejnsko - Albánie 0:2
Makedonie - Izrael 1:2

Izrael - Lichtenštejnsko 2:1
Albánie - Španělsko 0:2
Makedonie - Itálie 2:3

Albánie - Izrael 0:3
Lichtenštejnsko - Itálie 0:4
Španělsko - Makedonie 4:0

Itálie - Albánie 2:0
Lichtenštejnsko - Makedonie 0:3

Španělsko - Izrael 4:1
Itálie - Lichtenštejnsko 5:0

Izrael - Albánie 0:3
Makedonie - Španělsko 1:2

Albánie - Lichtenštejnsko 2:0
Izrael - Makedonie 0:1
Španělsko - Itálie 3:0

Itálie - Izrael 1:0
Lichtenštejnsko - Španělsko 0:8

Makedonie - Albánie 1:1
Itálie - Makedonie 1:1

Lichtenštejnsko - Izrael 0:1
Španělsko - Albánie 3:0

Albánie - Itálie 0:1
Izrael - Španělsko 0:1

Makedonie - Lichtenštejnsko 4:0

SKUPINA H

ODEHRÁNO

Bosna a Hercegovina - Estonsko 5:0
Gibraltar - Řecko 1:4

Kypr - Belgie 0:3
Belgie - Bosna a Hercegovina 4:0

Estonsko - Gibraltar 4:0
Řecko - Kypr 2:0

Bosna a Hercegovina - Kypr 2:0
Estonsko - Řecko 0:2
Gibraltar - Belgie 0:6
Kypr - Gibraltar 3:1

Belgie - Estonsko 8:1
Řecko - Bosna a Hercegovina 1:1

Bosna a Hercegovina - Gibraltar 5:0
Kypr - Estonsko 0:0
Belgie - Řecko 1:1

Bosna a Hercegovina - Řecko 0:0
Estonsko - Belgie 0:2
Gibraltar - Kypr 1:2

Belgie - Gibraltar 9:0
Kypr - Bosna a Hercegovina 3:2

Řecko - Estonsko 0:0
Estonsko - Kypr 1:0

Gibraltar - Bosna a Hercegovina 0:4
Řecko - Belgie 1:2

Bosna a Hercegovina - Belgie 3:4
Gibraltar - Estonsko 0:6

Kypr - Řecko 1:2
Belgie - Kypr 4:0

Estonsko - Bosna a Hercegovina 1:2
Řecko - Gibraltar 4:0

http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://reprefotbal.cz/
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„Talenty máme, “
říká Pavel Nedvěd

Ačkoliv během svého přechodu do Juventusu zažil možná nejtěžší část své pro-
fesionální devatenáctileté kariéry, stal se jednou z nejvýznamnějších osobností 
novodobé historie turínského klubu. V pozici viceprezidenta klubu prožívá každý 
zápas jako by ho sám hrál. A sleduje i český fotbal, v jehož potenciál stále věří. 

 PAVEL NEDVĚD - TUZEMSKÁ FOTBALOVÁ LEGENDA A JEDEN ZE DVOU ČESKÝCH DRŽITELŮ ZLATÉHO MÍČE PRO NEJLEPŠÍHO FOTBALISTU EVROPY. 

 SOUČASNÝ VICEPREZIDENT JUVENTUSU UKAZUJE, ŽE MU TO S BALONEM STÁLE SKVĚLE JDE. 

Během návštěvy v Turíně jsme s Pavlem Nedvědem pořídili 

krátký rozhovor na téma jeho současného pohledu na fotbal z jiné 

pozice, a také na situaci českého fotbalu. 

	 Pavle, jak se změnil během role funkcionáře váš pohled 

na fotbal? 

„Já si myslím, že jsem poznal problematiku chodu klubu, můžu 

říct i světového velkoklubu. Fotbal není složitá věc, je to jedno-

duchá věc a musí se dělat dobře. Samozřejmě základ vždycky 

byl a bude mládež. Mládeži se musíme věnovat hrozně moc, ona 

nám to vrátí. Co se týká prvního mužstva, tam už jsou hráči hotoví 

a problematika je trochu jiná. Je to spíš o maličkostech, které pak 

mění chod mužstva a to, jestli se mu daří.“ 

	 Sledujete i český fotbal, jak vnímáte současnou situaci? 

„Myslím, že je třeba udělat nějaké a docela velké změny. Není 

třeba se jich bát a my něco musíme změnit, aby to mělo vzestupný 

trend. U nás talenti jsou a budou, není pravda, že by jich bylo méně 

než dřív. Jen je třeba s nimi kvalitně pracovat, dávat jim dobrý 

příklad a možnost. Zároveň také studovat, jak se to dělá jinde, 

a snažit se posunout dál. Myslím, že hlavně my se musíme změnit 

a zlepšit, abychom jim mohli něco předat.“

	 To mohou právě hráči, jako jste vy, kteří mají bohaté zku-

šenosti.

„Je to cesta, kde to chce zapojit spoustu nových lidí, bývalých 

fotbalistů, kteří mohou být příkladem pro kluky. Hodně hráčů pro-

šlo zahraničními kluby a vědí, co je třeba udělat, aby se nastavila 

správná cesta. Myslím, že pak už je to jen o té práci a cesta může 

být dobrá.“ 

	 Jaká je tedy cesta pro rodiče nebo trenéry, kteří takovou 

zkušenost nemají? 

„Je třeba být v klidu, nechat kluky vyrůstat fotbalově, aby je to 

hlavně bavilo. Neklást na ně nějaké přehnané cíle a tlak, aby měli 

fotbal rádi. Pak se mu budou věnovat kdykoliv budou mít volný čas 

a budou se k němu vracet. Druhá věc jsou postupné cíle, což je 

podle mého názoru hlavní bod a nesmírně důležitá věc. Lidé na to 

zapomínají a často chtějí přeskočit spoustu kroků, a to prostě ne-

jde. Je třeba být v klidu a nechat kluky také dělat fotbal v klidu.“ 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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	 A fotbalová očekávání? Zápasy, tréninky? 

„V Česku jsou náročnější, tady je to víc fotbalové, jeden na jed-

noho nebo dva na jednoho, řešení situací. O to je to ale intenziv-

nější a kratší.“ 

	 Je něco, co vnímáš jako opravdu výrazný rozdíl? 

„Zjistil jsem, že jsou tady všichni obrovsky rychlí. Hraje se tu 

v mnohem vyšším tempu než v Česku i v zápase a tím pádem 

musím dělat vše rychleji než u nás.“

	 Jak se s tím vyrovnáváš? 

„Myslím, že je to spíš o zvyku, samozřejmě rychlost musím 

pilovat v tréninku a dávat si pozor i v zápase, abych pracoval 

v rychlosti, ale je to hlavně o zvyku.“ 

	 Určitě to není ale jediná věc, na které musíš pracovat? 

„Každý měsíc máme testy a kdo je na tom dobře, má s kon-

dičními trenéry jen doplňující cvičení jednou až dvakrát týdně. 

Je to třeba právě rychlost nebo změny směru. Ti, kteří mají větší 

nedostatky, musí navíc trénovat s trenéry každý den před nebo 

po tréninku. Takže nedostatky opravdu pořád pilujeme.“

	 A co nějaký zajímavý zážitek? 

„No hned na začátku mého pobytu tady jsem se šel podívat 

do města a najednou kolem mě velký humbuk, spousta lidí. Kou-

kal jsem, co se děje a on o kousek dál zrovna procházel Gianluigi 

Buffon s rodinou. Tak jsem viděl, jak lidé reagují na hvězdu.“ 

A co na Nicolasovo dosavadní působení říká Pavel Nedvěd? 

„Nicolas dobrý, zatím jsme spokojení, ale je tady krátce, musí si 

zvyknout a naučit se řeč. Snaží se, zapadl do kolektivu a mys-

lím, že ho tady mají rádi. Teď už to záleží jen na něm, musí 

hodně trénovat, což on dělá, takže je to fajn. Věřím, že to bude 

pozitivní.“ 

Další česká stopa 
v Juventusu - Nicolas Penner

Jeho otec Miloslav byl řízný obránce, s nímž každý souboj v lize hodně bolel. 
Syn Nicolas v otcových fotbalových stopách šel, ale zalíbilo se mu víc střílení 
gólů. Přesvědčili se o tom i mladí Němci, kterým dal ještě za reprezentační vý-
běr do 16 let parádní gól. To ho dovedlo až k angažmá v Juventusu Turín. 

	 Nicolasi, jak si v novém působišti zvykáš?

„Jsem tady teď dva měsíce a cítím se super. Všechno je super, 

kluci, parta, klub i zázemí, takže žádný problém.“

	 Je to nějaká změna oproti očekávání?

„Byl jsem tu v lednu na stáži a věděl jsem, co mě čeká. Mám tady 

školu, vše na jednom místě, ve volné chvíli si můžeme i zakopat.“ 

 NICOLAS PENNER SE PŘEDSTAVIL I PŘI VÝHŘE ČESKÉ REPREZENTACE U17 V KVALIFIKACI ME 2018 PROTI ARMÉNII. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=ZUEaFPBrrEI
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Marek Kopecký: „Společně s fanoušky 

můžeme Rusy porazit!“

Česká futsalová reprezentace do 21 let odehraje v úterý a ve stře-
du dvě přípravná mezistátní utkání proti Rusku. Oba duely se hrají 
od 19.30 hodin. Ten první v nové hale gymnázia v Mělníku a odveta je 
na programu v Mladé Boleslavi. Před oběma zápasy jsme vyzpovídali 
trenéra Marka Kopeckého. 

 TRENÉR ČESKÉ REPREZENTACE DO 21 LET MAREK KOPECKÝ. 

	 Marku, tento týden vás čeká Rusko, se kterým jste se již 

dlouho nestřetli. Proč padla volba právě na tohoto soupeře?

„Volba byla celkem jednoduchá. Každý rok se snažíme pro U21 

sehnat jednoho top soupeře. V této věkové kategorii, po Chorvat-

sku se Španělskem, se nám letos naskytla možnost změřit síly 

s dalším skvělým týmem, a to Ruskem. Je to výzva jak pro hráče, 

tak i pro nás trenéry, která se neodmítá.“

	 V čem je Rusko silné? Máte nějaké indicie?

„Rusové budou profesionálové se vším všudy a čeká nás obrov-

ská síla, rychlost, technická a taktická vyspělost.“

	 S jakým cílem jdete do zápasu? Dvě vítězství?

„Samozřejmě, že dvě vítězství. (smích) Ne teď vážně. Pokud by-

chom vyhráli jeden zápas, byl by to úspěch, ale budu především 

spokojený, když kluci divákům ukáží dobrý futsal a nechají na pa-

lubovce srdce.“

	 Nominaci známe, ale podle čeho jste tým skládal? A jak 

se změnil oproti loňské sezoně?

„Tým se skládá především z hráčů, kteří byli na zářijovém sou-

středění v Kadani, jenž bylo zaměřeno na přípravu proti Rusku. 

V týmu, který minulý rok bojoval ve Španělsku, zůstali jen Adam 

Ordelt, František Sedláček a David Novák.“

	 Hraje se v Mělníku a v Mladé Boleslavi. Jak se na tyto dvě 

haly těšíte a co byste fanouškům vzkázal?

„Těšíme se moc. Doufám a přeji si, aby tribuny byly zaplněné 

do posledního místa a diváci nám vytvořili domácí prostředí, kte-

ré nám pomůže porazit Rusi. Věřím, že se nám to může společně 

podařit.“ 

 ČESKÝ TÝM SE V LOŇSKÉ SEZONĚ UTKAL I S GRÓNSKEM. 

 ČEŠI SE UTKAJÍ S RUSY V MĚLNÍKU A V MLADÉ BOLESLAVI. 

http://chancefutsalliga.cz/
http://chancefutsalliga.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://chancefutsalliga.cz/
http://chancefutsalliga.cz/
http://chancefutsalliga.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://chancefutsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://futsalliga.cz/
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 ČESKÁ REPREZENTACE DO 19 LET SE V BULHARSKU POSTUPNĚ UTKÁ S BĚLORUSKEM, S DOMÁCÍM BULHARSKEM A SE ŠVÉDSKEM. 

WU19: Do Bulharska pro postup

Reprezentace žen do 19 let se v sobotu sešla v Praze a v pondělí zamíři-
la do Bulharska na základní fázi kvalifikace ME 2018. Češky se postupně 
střetnou s Běloruskem, domácím Bulharskem a Švédskem.

Trenér Vlachovský přivítal v sobotu po poledni na Strahově 

kompletní kádr. „Na prvním tréninku jsme přivítali všechny hráč-

ky, změny v nominaci tedy nebyly. Oproti minulým kvalifikacím je 

kádr téměř kompletní a zejména v ofenzívě velmi silný,“ prozra-

dil spokojeně trenér českého celku. Jako vždy chce český celek 

postoupit do další fáze kvalifikace. „Primárním cílem je postup 

do druhé fáze. Z tohoto pohledu bude klíčový hned první zápas 

proti Bělorusku. S tímto soupeřem jsme se utkali před dvěma 

lety v kvalifikaci a bylo z toho vítězství 2:0. Je to houževnatý sou-

peř, nečeká nás nic snadného,“ pokračuje český trenér.

Další dvě utkání ve skupině budou také důležitá, jde i o dobrou 

pozici v dalším losování. „S Bulharskem věřím, že potvrdíme roli 

favorita, hru Švédska máme zmapovanou nejvíce. Jejich obranná 

fáze je dobře organizovaná, v útočné sází na individuální kvalitu,“ 

dodal trenér Vlachovský. 

 ČESKÉ HRÁČKY SI VĚŘÍ, ŽE SI Z BULHARSKA PŘIVEZOU POSTUP DO DALŠÍ FÁZE EVROPSKÉ KVALIFIKACE. 

PROGRAM REPREZENTACE WU19

18.10. 13:00 Bělorusko - Česká republika (Stadion Druzhba, Dobrič - Bulharsko)

21.10. 13:30 Česká republika - Bulharsko (Stadion Druzhba, Dobrič - Bulharsko)

24.10. 13:30 Česká republika - Švédsko (Stadion Druzhba, Dobrič - Bulharsko)

 TRENÉR PETR VLACHOVSKÝ MŮŽE 
 V BULHARSKU SPOLÉHAT NA VŠECHNY OPORY. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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 PO REMÍZE 3:3 S POLÁKY PODLEHLI MLADÍ REPREZENTANTI ANGLIČANŮM VYSOKO 0:4. 

Češi nestačili 
v Elite Tournament na Anglii

Čeští fotbalisté do 20 let odehráli v národním tréninkovém centru v Bir-
minghamu duel o první místo ve skupině turnaje Elite Tournament. Domá-
cí Anglie se ale ukázala jako silný soupeř, který svěřence Karla Krejčího 
porazil hlavně díky třem gólům v prvním poločase nakonec 4:0. 

Trenér Krejčí zapojil do hry další hráče, kteří nedostali příle-

žitost v předchozích utkáních. Čeští mladíci se na stadionu, který 

je v tréninkovém areálu nazvaný jako Wembley, pustili do soupeře 

odvážně, ale soupeř záhy ukázal své silné stránky. Mezi ty největší 

patří zcela jistě dobrá kombinace a hra v křídelních prostorech. 

Právě tam vznikl první problém, který ale dokázal vyřešit vynika-

jícím zákrokem gólman Sváček. Z další akce už ovšem Angličané 

udeřili - šance v 17. minutě nejprve skončila v zámezí a z násled-

ného rohového kopu se prosadil vysoký Johnson. „Ten dobrý zá-

krok z úvodu je pak k ničemu, když dostanu další čtyři góly,“ litoval 

Dominik Sváček. Zlou dvacetiminutovku pak uzavřeli z českého 

pohledu Angličané proměněnou penaltou a následně další stan-

dardní situací, po které český tým odcházel do kabin za stavu 0:3.

Do druhého poločasu udělal Karel Krejčí tři změny a na hře 

českého týmu se to projevilo, vyústilo to i v několik dobrých názna-

ků, ale žádný z nich nesměřoval ke gólové radosti. „Střetli jsme se 

s nejlepším týmem tohoto turnaje, předčil nás ve všech směrech, 

my jsme měli jen pár světlých momentů, které jsme ani nezvládli 

dotáhnout do úspěšného konce,“ popisoval změnu ve druhé půli 

trenér Krejčí.

Jeho výběr nakonec inkasoval ještě jednou a v Anglii prohrál 

0:4. Pro „dvacítku“ je to první porážka v turnaji Elite Tournament. 

„Pro každého hráče je svátek si zahrát proti Anglii, ukázali nám, 

v čem mají navrch. Především ten rozdíl byl v pohybu bez míče 

a pak samozřejmě i v soubojích jeden na jednoho, tam nás před-

čili,“ líčil po utkání stoper David Lischka.

„Byl bych rád, abychom si z takového zápasu udělali výstup, 

byla to pro nás velká škola. Přál bych si, aby nám tato zkušenost 

pomohla do dalších těžkých utkání. Přece jen jsme zase vyzkou-

šeli další a nové hráče a v dalších utkáních ty zkušenosti budou 

potřeba,“ dodal na závěr trenér Krejčí. 

 S BILANCÍ JEDNÉ VÝHRY I PORÁŽKY A DVOU REMÍZ SE DRŽÍ ČEŠTÍ REPREZENTANTI NA SYMPATICKÉM TŘETÍM MÍSTĚ ELITE TOURNAMENT. 

ANGLIE U20 - ČESKO U20 4:0 (3:0) 
Góly: 17. Johnson, 25. a 75. Mavididi, 34. Barnes. Sestava ČR: Sváček - Březina (45.Mareček), Cha-
luš, Lischka, Surzyn (45.Granečný) - Havelka, Hašek (80.Šašinka) - Lingr (54.Vodháněl) Janetzký (45.
Hlavatý), Ladra (76.Rychnovský) - Turyna (76.Ayong). Trenér: Karel Krejčí.

Příští zápas: Švýcarsko U20 -  Česko U20, 13. listopadu 2017

1. Anglie U20 4 3 1 0 12:1 10

2. Německo U20 3 2 1 0 5:3 7

3. Česko U20 4 1 2 1 8:9 5

4. Polsko U20 4 1 2 1 5:9 5

5. Portugalsko U20 4 1 1 2 5:7 4

6. Itálie U20 3 1 0 2 9:10 3

7. Švýcarsko U20 4 0 3 1 2:3 3

8. Nizozemsko U20 4 1 0 3 1:5 3

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
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 JAN HOLZER UNIKAL IZRAELCŮM, ALE ANI ON GÓL NEVSTŘELIL. 

O postupu na ME 2018 rozhodne

až zápas s Tureckem

Česká reprezentace do 17 let dnes chtěla navázat na vítězný vstup do kva-
lifikace ME a výhru 7:0 nad Arménií také proti Izraeli. Zápas dvou rozdíl-
ných poločasů byl nakonec šťastnější pro soupeře a boj o postup tak zůstá-
vá do třetího utkání s Tureckem otevřený. 

Zatímco páteční duel proti Arménii připomínal hru kočky 

s myší a o výsledku nebylo už po poločase 4:0 pochyby, druhý 

duel ve skupině, který sledovalo v Letohradu přes 800 diváků, byl 

od počátku vyrovnanější a z české strany i nervóznější.  Skvělými 

zákroky týmu od začátku pomáhal gólman Markovič. Pak se smě-

rem dopředu začali prosazovat i svěřenci trenéra Václava Černé-

ho, čehož malém využil hlavou po standardní situaci Fišer.

Přestože byl český výběr ve druhém poločase výrazně lepší, 

soupeř po jednom z protiútoků proměnil šanci, když vynikajícího 

Markoviče překonal devět minut před koncem Abada. Závěrečný 

tlak potom vedl v téměř gólovou střelu Krobota, ale český tým 

nakonec musel strávit dokonce porážku 0:2, když jeden z brejků 

hostů zakončil druhým gólem Ovadia.  

„První půli jsme nezvládli tak, jak jsme chtěli. To, na co jsme klu-

ky chystali, se pak ve hře neobjevilo. Přežili jsme pár šancí. Ve dru-

hém poločase jsme se zlepšili a měli mírnou převahu i pár šancí. 

Bohužel chyběla kvalita v řešení. V závěru soupeř utkání rozhodl, 

když potrestal naše chyby v obraně,“ zhodnotil zklamaně druhý zá-

pas českého týmu v kvalifikaci ME trenér Václav Černý.

Rozhodující utkání o postup tak Češi odehrají ve čtvrtek 19. října 

ve Svitavách proti Turecku. 

 POVEDE SE TĚMTO REPREZENTANTŮM POSTOUPIT Z KVALIFIKAČNÍ SKUPINY ME 2018? 

ÚVODNÍ FÁZE KVALIFIKACE ME U17

ČR U17 - ARMÉNIE U17 7:0 (4:0)

Branky: 12. Krobot (z penalty), 21. Holzer, 31. Firbacher, 40.+2 Eichler, 47. Ghazaryan (vlastní), 62. 
a 64. Kozák. Sestava ČR: Markovič - Gabriel, Fišer, Vlček, Hasala - Eichler, Holzer - Vrba (52. Rado-
sta), Penner, Krobot (41. Kolář) - Firbacher (59. Kozák). Trenér: Černý.

ČESKO U17 - IZRAEL U17 0:2 (0:0)

Branky: 71. Abada, 80.+2 Ovadia. Diváci: 862. Sestava ČR: Markovič - Gabriel, Fišer, Vlček, Hasa-
la - Eichler, Holzer - Krobot, Penner (69. Vrba), Kosek (56. Kozák) - Firbacher. Trenér: Černý

SKUPINA 3

1. Izrael U17 2 2 0 0 3:0 6

2. ČESKO U17 2 1 0 1 7:2 3

3. Turecko U17 2 1 0 1 4:1 3

4. Arménie U17 2 0 0 2 0:11 0

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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Fair play gesto Táborska B,
nechalo si dát dobrovolně gól

O málo vídaný kousek fair play se v jihočeském krajském přeboru posta-
rali fotbalisté Táborska B, kteří prokázali sportovního ducha. V Dačicích 
po Peterkově gólu na 0:2, který vstřelil po míči rozhodčího, kdy domácí 
hráči nehráli, nechali soupeře ihned po rozehrání snížit.  

Pocit radosti z gólu a vedení 0:2 u fotbalistů béčka Táborska ne-

nastal. Místo toho se všichni hráči na hřišti shodli, že podobným 

způsobem skórovat nechtěli, a tak nechali Dačice dát gól v zápase 9. 

kola soutěže, který se hrál v sobotu 7. října. Domácí útočník Štěpán 

Smejkal vzápětí vsítil jednu z nejjednodušších branek ve své kariéře. 

K inkriminovanému okamžiku došlo na začátku druhé půle. Na zemi 

zůstal po střetu s táborským obráncem Vítečkem ležet dačický ka-

pitán Točík. Píšťalka sudího Korandy se ozvala až v době, kdy sváděli 

souboj o míč na polovině hřiště domácí Jelínek s Peterkou. „Roz-

hodčí neodpískal faul. Zareagoval až na hlasitá upozornění. Pak ale 

hráčům neřekl, co se bude dít. Takže Peterka se zmocnil míče a dal 

gól. Pak se nahlas ozvali soupeři, takže se naši kluci na hřišti do-

mluvili, že jim umožní taky dát gól. Nechali je hrát a stalo se,“ popsal 

ojedinělou situaci vedoucí táborského mužstva Petr Kolář.

Byl to neobvyklý moment, který ukázal, že duch fair play z fot-

balových trávníků nezmizel. „Byla to zvláštní situace, se kterou 

jsem se ještě nikdy nesetkal a popravdě ani nevím, jak se to mělo 

řešit. Ale tím, že jsme domácí nechali dát gól, na čemž jsme se 

jako celý tým domluvili, se naštěstí atmosféra uklidnila a zbytek 

utkání se dohrál v poklidu,“ uvedl střelec zápasu a autor hattricku 

Vojtěch Kostka, který nechával balon při míči rozhodčího domá-

cím, ti ale přestali hrát a zmocnil se ho Peterka a skóroval. Tábor-

sko B nakonec v Dačicích zvítězilo 1:4. 

-Michal Průcha, Milan Šíma/jihoceskyfotbal.cz- 

 DAČICKÝ SMEJKAL MOC PODOBNĚ SNADNÝCH GÓLŮ V KARIÉŘE URČITĚ NEDAL. 

Jihočeský KFS - www.jihoceskyfotbal.cz

http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.jihoceskyfotbal.cz
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www.branadocech.cz

Ty nejkrásnější trasy  
pro vaše výlety!
Objevte nejzajímavější místa v Ústeckém kraji.

www.dolnipoohri.cz

www.krusne-hory.org

www.ceskestredohori.info

www.ceskesvycarsko.cz

www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.gatetobohemia.com/
http://krusne-hory.org/
http://www.ceskestredohori.info/
http://www.dolnipoohri.eu/
https://www.ceskesvycarsko.cz/
http://www.fotbal.cz
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